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szcziaus paminėtus
30 metų užsiimda- 
viską padirbti pi-

Revoliucija Rusijoje.
Kariumenė pradeda judėti.

Dabartiniame laike Rusijoje 
viskas jau virte verda, 
voliucionieriai, nežiūrint 
baisų reakcijos veikimą,
žiūrint į tai, kad juos visur 
gaude, žudė, korė ir visokiais 
budais šmeižė, nepaliovė ko
voti už šventas žmonių tiesas, v
Jie visas savo spėkas atkrei
pė ant agitavimo tarpe karei
vių ir darbininkų. Jų dar
bas nenuėjo veltui.

Pastarame laike tai tę, tai šę 
rusų kareiviai jau atsisako 
nuo paklusnybės ir reikalauja 
nuo valdžios geresnio būvio. 
Maskvoje ir kitur darbininkai 
teipogi dideliais skaitliais jau 
sustreikavo. Eina gandas, 
kad neužilgo bus įvykt lytas 
abelnas darbininkų streikas. 
Kaip miestuose, teip ir so
džiuose žmonės kalba vien tik 
apie revoliuciją. Net kapita
listų laikraščiai pranašauja, 
kad artinasi baisi kova, kurio
je visi nuskaustieji turės per
galėti.

Šiomis dienomis parėjo ži
nios, kad Kazaniuje dabar iš 
tiko
maištas, 
pulkas.
kelis štabo oficierius 
barikadavo kašaruose.
ministeris įsakė, idant trįs 
pulkai iš artymiausiųjų įgulų 
tuojaus nusiduotų Kazaniun 
ir padarytų tenai tvarką. Mi- 
nisterio paliepimas sekančiai
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niems Kunigams iszdir' 
us, Arnotas, Dalmati- 
as. Stulas irwisusbaz- 
aredus. Visokį darba at- 
tiszkai in laiką.
mos guodotinos Dr-tes, 
etini Kunigai, kad Jusu 
tete, paveskite ji tikrai
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lewski, 
ding, Room 1012 
shington. 
ia Central 3618. 
> 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9
n St., prieszais Pavie
to 9 vai. isz ryro.

10.00

Chicago, Ill.

Baksai ant landos 
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W. J. Rathje

>wski, 
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gas, teipgl visokias sekrK 
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szkas Fotografistas 
VAITKEWICZE 
io! Ar tu regejei Ameiiko) 
kad abi pusi veido butų t*1 
ų szeszclių? Dvylika meN 
cagoj, o tokių fotografų

Jeigu brolis nori parsiųs 
kiaušiai padirbtų fotografių 
ūtkeviczę, jis tiktai vien*3 
adirba veidus baltus. Is 

fotografijų maliavoj* dide- 
obes, nuima fotografijų n* 
name ar prie bažnycziot 

okių rėmų didelių Ir malt 
site jo adreso:
.. Wojtkewicze, 
.18 St., Chicago, Ill 
ivelzdos Dievo Bažnycil*).

usias saliunas ant 
UDGEP0RT0.
i szalta alų kaip liada, visokį® 
iierius, tikrus Havanos cig* 
i puikų Halų del zabovu, au
selių. Praszau atilankytpa

aa Czeslawska
)rg&n Bt ChioagoJU*

grūmojantis
Sumišo 

Kareiviai

dragūnų 
Bolšovo 
užmušė 
ir užsi-

Karės

Iššaudyti visus maištinin
kus, jeigu butų matyti tame 
reikalas!

Tas dragūnų maištas ištiko 
iš tos priežasties, kad karei
viai susidraugavo su kaimie
čiais. Jie atsisakė nuo pak
lusnybės tuomet, kada jų pul
kininkas norėjo juos išsiųsti 
į kaimus ramdyti sodžiouių, 
kurie jau buvo užėmę kelis 
dvarponių dvarus. Padėjimas 
yra gana grūmojantis. Kaša- 
rai per maištininkus užviešpa
tauti yra gana tvirtai užbari
kaduoti, amunicijos ir ginklų 
jiems netrūksta. Maišto va
dai apreiškė, kad laike ant tų

gyventojai pabūgo. Padėji 
mas yra grūmojantis.

Triukšmingas durnos posėdis.

Birželio 21 dieną durnos 
posėdis buvo triukšmingiausių 
iš visų iki šiam laikui laikytų 
posėdžiu. Kuomet likosi ati
darytas posėdis, pirmutiniu 
kalbėtoju buvo sodžionių at
stovas Aladinas, kuris sekan
čiai kalbėjo:

Aš atsišaukiu į durnos pirm- 
sėdį^ir į jus, tamstos atstovai, 
idant liksusi užganapadaryta 
už apjuodymą, kuris buvo 
tik ką padarytas mums atsto
vams sermėgiams. Neseniai 
durnos koridoriuje atsilankė 
kokis tai galionuotas genero
las ir pradėjo pasakoti savo 
nuomones apie durną ir jos 
atstovus. Labiausiai jis ap
juodino sodžionių ir darbinin
kų atstovus. Jis visokiais ne
gražiais gatviniais žodžiais iš
keikė atstovus ir pagaliaus 
pridūrė:

Tiktai tuomet bus musų 
valstybėje ramybė, kuomet po 
durnos žibintuvais kybos visų 
sodžionių ir darbininkų atsto
vų lavonai.....

Už tai reikalauju — baigė 
atstovas Aladinas, idant du
rnos pirmsėdis užstotų už mus 
ir neleistų daugiau žemyti ats
tovų.

Tie Aladino žodžiai tarpe 
kadetų padarė didelį maišatį. 
Dūmos pirmsėdis Muromcevas 
apleido sakyklą ir pakvietė 
savo padėjėją, grovą Haydeną, 
idant tas vestų atstovų apie tą 
dalyką apsvarstymus. Neku- 
rie žymesni iš kadetų partijos 
atstovai iš svetainės išėjo, ma
tyti jie nenorėjo to dalyko 
svarstyti ir savo nuomonę pa
sakyti. Keli sodžionių ir dar
bininkų atstovai parėmė Ala
dino įnešimą ir reikalavo idant 
jis butų per atstovus kratinė- 
jams. Tečiaus staiga sudun
dėjo vice-prezidento 
<as ir didelėje tįloje 
n’as apreiškė:

Tas dalykas durną
neapeina. Jeigu kas jaučiasi 
apjuodintu, lai kreipiasi teis
man! ....

Tie žodžiai, kurie beveik 
ant pasityčiojimo išrodė, du
rnoje pagimdė sumišimą. Pra
dėjo rėkti, trypti ir iš visų pu
sių davėsi girdėties šauks
mai:

Męs jau nenorime daugiau 
svarstyti. Generolai nori mus 
iškarti!

Tokis sumišimas tęsėsi per 
vieną valandą. Pagaliaus 
Hayden’as priverstas buvo po
sėdį visiškai pertraukti.

Iš to viso matyti, kad tarpe 
durnos ir caro valdžios kuo 
toliau, tuo labiau pradeda kil
ti vis didesni nesupratimai, iš 
ko durna greitu laiku pasiliks 
atleista „ant atsilsio”.

Manifestas Į rusų darbininkus.

Pastarame laike likosi iš
duotas per nekuriuos durnos 
atstovus labai įdomus į rusų 
darbininkus manifestas. Ta
me manifeste darbininkų at
stovai pirmiausiai teisinasi, 
kad iki šiam laikui jie bend
rai sa kitais durnos atstovais 
balsavo dėlto, kadangi jų nu
tarimuose buvo daugelis nau
dingų ir dėl darbininkų daly-

i kų. Tečiaus jie apreiškia, kad 
i durna neįstengia savo tų nuta

rimų įvykdyti iš priežasties 
netikusios dabartinės valdžios 

, ekzistavimo.
i Žmonių reikalavimai bus 
i išpildyti tik tuomot, kada bus 

išrinktas abelnu, tiesu, lygiu
Miesto Į ir slaptu balsavimu konstitu- Į bėję, atsiranda lenkų anarchis

plaktu- 
Ilayde-

visiškai

visus suareštuotus per juos 
oficierius pirmose eilėse, idant 
jie butų pirmiaus per caro ka- 
riumenę sušaudyti.

Km ojorske, Jenisejo gu
bernijoje užgimė kareivių 
maištas iš tos priežasties, kad 
likosi nugalabytas per pulki
ninką šveriną vienas jų drau
gas,— kareivis. Sverinas vi
siškai girtas atsibastė į kaša- 
rus ir, sutikęs ant kiemo pir
mutinį kareivį, be jokios prie- 
šasties kardu suskaldė jam 
galvą. Matydami tokį žvė
rišką pulkininko pasielgimą, 
kareiviai metėsi ant pulkinin
ko, kuris norėjo pabėgti. Bet 
kad jis buvo visiškai girtas, 
tai parpuolė ant žemės, o ka
reiviai, užgulę ant jo, nemie- 
laširdingai jį apkūlė. Atbėgo 
apsauga ir mušėjus suareštavo. 
Pulkininkas likosi nuneštas 
ligonbutį. Pulkiniko pagel- 
biuinkas tuojaus sušaukė ka
rišką teismą dėl nubaudimo 
„maištininkų”. Tečiaus visas 
pulkas pareikalavo savo drau
gų paliuosavimo ir apsiginkla
vę, atsisakė nuo paklusnybės. 
Kapitonas Kuzmin’as, kuris 
paliepė savo kareiviams šauti 
į maištininkus, likosi per savo 
kareivius nušautas.

cioninis susirinkimus neišski
riant tikybos, lyties ir tautos. 
Idant durna paruoštų tokį su
sirinkimą, pasirašusieji ant 
manifesto atstovai prižada 
energiškai tame dalyke dar- 
booties. Priegtam jie krei
piasi prie darbininkų su se
kančiu atsišaukimu:

„Jus, draugai darbininkai, 
turite teipogi paremti durną 
dabartiniame jos su valdžia 
susirėmime ir o-inti savo tiesas. O
Savo dalykuose turėkime dau
giau solidariškumo! Daugin
kime kovotojų eiles! Tamsioms 
minioms aiškinkite dabartinio 
su valdžia kovojimo prasmę. 
Tečiaus organizuojanties ir 
vienijanties, apsisaugokite ir 
nuo nereikalingų su valdžia 
susirėmimų ir nepraliekite vel
tui darbininkų kraujo!”

N'aulesnės žinios.

Revoliucionierių partija vėl 
energiškai pradėjo veikti, ne
žiūrint į žvėrišką rusų valdžios 
persekiojimą. Pastarame laike 
Varšavoje revoliucionierių bū
rys užpuolė ant trijų policistų 
ir vieno žandaro, kurie sėdėjo 
vienoje iš geriausiųjų V aga
voje valgyklų. Šie keturi žmo-1 
nės nuo tūlo laiko buvo dide
le baidykle Varšuvos gyven
tojų, ir revoliucionieriai viso
kiais budais stengėsi jiems at- 
monyti. Ir tiktai dabar įsten
gė tą nuveikti. Toje valando
je, kuomet tos keturios ypa- 
tos gerokai valgykolje siurbė 
degtinę, į tenai įsiveržė gin
kluotas revoliucionierių būrys 
ir be jokio persergėjimo pra
dėjo šaudyti. Du policistų li
kosi užmuštu, o trečias poli
cistas ir žandaras mirtinai su
žeisti. Truputi vėliaus tas pats 
būrys aut tūlos Varšavos gat
vės nužudė policistų perdėtinį 
ir išsiskyrstė į visas puses.

Piotrkove likosi užmušti ke
li policijos viršininkai. Pasikė
sinto j ai be jokio pėdsakio ■ iš
nyko.

Iš Maskvos praneša, kad 
Kodžuko laukuose netoli to 
miesto susirinko daugybė ka
reivių, stovinčiųjų Maskvoje. 
Jie laike mitingą, ant kurio 
garsiai apkalbėjo, kad reikia 
pradėti maištą. Generolas Du- 
basovas išsiuntė į tenai grei- 
tai šaujamas kanuoles. Apie 
tą atsitikimą trūksta dar ži
nių.

Iš Odesos rašo, kad ant lai
vo „Nižnij Novgorod,” kuris 
vežė artileristus iš Odesos į 
Sevastopolį, ištiko maištas 
tuomet, kuomet jis buvo pu- 
siaukelyje. To laivo kapitoną 
ir kelis oficierius apkalė į re
težius. Maištininkai sugrįžo ir 
važiuoja Odeson.

Peterburge padėjimas teipo
gi yra neaiškus. Niekas neži
no, ką arčiausioj! valanda gali 
atnešti. Buvusia ministeris, 
Jermolovas, užklaustas apie 
dabartinį šalies padėjimą, 
šiaip atsakė: Mųsų valsty
bei grąsina didelis paojus, ku
ris gali viską paversti į suiri
mą. Tiktai žmonių išrinktoji 
valdžia gali nuo to suirimo 
išgelbėti. Tečiaus netikiu, 
idant caras ant to galėtų su
tikti.

tų kuopa, kuri pastatė sau už 
tikslą nužudyti prezidentą 
Roosveltą. Berželio 21 dieną 
Želaškevič’ius buvo pašauktas 
teisman ir prisiekęs kaipo liu
dytojas štai ką išpažino:

Portlande atsiranda slapta 
lenkų anarchistrų draugija, į 
kurią priguli apie šimtą sąna
rių. Tos draugijos tikslu yra 
prezidento Roosvelto nužudy
mas ir iššaukimas revoliucijos 
Lenkijoje(?) Paskui Želaške
vič’ius pasakė tos draugijos 
pirmsėdžio, rašėjo ir iždininko 
vardus ir pavardes Priegtam 
jis davė suprasti, kad į minėtą 
draugija jis teipogi kokį laiką 
prigulėjęs, bet, pamatę^ kokius 
draugija turi tikslus, pametė 
ją. Neseniai jis buvo per tos 
slaptos draugijos sąnarius ne- 
mielaširdingai sumuštas už tą, 
kad jis juos pavadino anarchis 
lais ir grūmojo išdavimu val
džiai. Toliau Želaškevič’ius po 
priesieka pripažino, kad toji 
draugija turi užtektinai pinįgu, 
idant savo siekius įkūnyti.

Slaptas detektyvas Fostes, 
kuris teipogi buvo ant to tar- 
dyno, suteikė valdžiai savo 
paaiškinimus. Želaškevič’ius 
paskui dar ir daugiau išpažino, 
bet jau neakyveizdoje liudyto
jų ir teisdarių.

Po Želaškevič’iaus išklausy
mui likosi išsiųsti policijos 
komisoriai, kurie turėjo pas 
nurodytus lenkus padaryti 
kratą. Kamisoriai suradę su- 
konfiskavo daugeli brošiūrų 
atsišaukimų ir laišku, rašytų 
lenkiška kalba. Teismo vertė
jai dadar yra užimti tų suimtų 
raštų vertimu. Policja nesu- 
reštavo nė vieno lenko, tečiaus 
detektyvai sergsti ištisas dienas 
ir naktis tuos lenkus, kuriuos 
Želaškevič’ius išdavė. Jiems 
yra užginta apleisti miestą.

kadtsavo laikraštyje leido pa- 
talpyti straipsnį, kuriame yra 
gana gerai išjuokama Vokieti
jos caro kelionė į Vieną.

Berlyne valdžia pasirįžo pa
statyta trobą, kurioje butų de
ginama netikusi ant maisto 
mėsĮi. Toji troba apsieis apie 
300j000 dol.

G vati mala.
Amerikoniškas garlaivis„Em- 

pire” iš San Francisco į Gva
temala nuvežė pasikėlėjiams 
daugybę ginklų ir rekrutų.

E^adangi Jungtinio Valsty
bių’ valdžia dagirdo apie tokį 
to laivo pasielgimą, iš Panamos 
koDgreičiausiai išsiuntė garlai
vį [Marblehead”, kuris turėjo 
daiyti ir nubusti „Empire” 
lai\k Tečiaus šitas manevras 
jai nenusisekė, nes „Empire” 
nuvk’ko į Gorinto uostą, Nika
ragvoje ir per tenykštę valdžią 
likosi nupirktas.

Pffitinėyje Gvatemalos dalyje 
dar!iki šiam laikui tęsėsi kru
vini pasikėlėlių su valdžios 

umenę mūšiai. Pasikėlėliai 
•anda po vadovyste nar

sauk generolo Toledo. Jie jau 
kelijs sykius pergalėjo karkl
inei ę ir neužilgo užims to kraš
to s >stapylę.

tarkomis. Sriubą retas kad ga
li valgyti: visoko rasi joje—ta
rakonų, blakių ir kitokių gy- 
vulėlų. Turtingesnieji pasirū
pina valgimo iš namų, betur
čiai gi šelpiami iš surinktų au
kų. Pastaruoju laiku beturčiai 
ir bado prikenčia

Panevėžio kalinys.

kar 
atsi

IŠ LIETUVOS.

Suokalbas ant prezidentu 
Boosevelto gyvybės.

Pora sąnvaičių atgal tūlas 
lenkas, Vladislovas Zelaške- 
vič’ius, buvusia Portland© 
Lenkų Susivienijimo kuopos 
pirmsėdis, pranešė policijai, 
kad Portlande, Oregon valsty-

Vokietija.
Siame laike tūlo Vokietijos 

ukėso byla padarė ant žmonių 
*ana didelį įspūdį. Tas ukėsas 
likosi per policija suareštuotas 
ir atiduoda teisman už tai, kad 
jis ant gatvės garsiai sučiaudė
jo. Tuo ukesu buvo Johan 
Furtmann, Mųllhausen miesto 
gyvetojas. Jis buvo labai pla
čiai tame mieste žinomas ir nuo 
daugelio godojamas. Eidamas 
didžiausiaja miesto galve, jis 
garsiai ir skaniai nusičiaudėjo. 
Stovintis netoli policįstas tuo- 
jaus jį suareštavo ir priegtam 
paaiškino, kad jis tokiu savo 
pasieigymu ardo visuomenišką 
tvarką. O kadangi laike pra- 
sikaltymo tą vieta važiavo 
tramvajus, policistas sulaikė jį 
ir užrašė visus itenai 
važiuojančius, kaipo piktada- 
ringo uusičiaudėjimo liudyto
jais. Policistų valdžia greitu 
laiku sutaisė ant Furtmanno 
skundą, kaipo ant žmogaus, 
kuris dasileido visiškai nepri
tinkamo darbo — „ Grober 
Unfug.” Po ilgai bylai, kuri 
tęsėsi gana ilgą laiką ir kurio
je likosi perklausyta daugelis 
liudytojų, nuskaustojoir skun
dėjo, to miesto teismas atrado 
Furtmanną nekaltu. Tečiaus 
policija likosi tokia teismo iš
tarme neužganydinta ir pada
vė apeliaciją į augštesnįteismą. 
Furtmann pasakoja, kad jis 
dėl savo apginimo pašauks gy
dytojus, kurie turės patvirtinti, 
kad jis nosyje turi palypą ir 
kad tuokart ant gatvės jis jo
kiu budu negalėjo pamaži nu
sičiaudėti.
Laikraščio, „Rheinische West- 

fallische Zeitung” leidėjas li
kosi atiduotas teisman už tai,

Iš Panevėžio kalėjime.
Pirmomis balandžio die

nomis mųsų kalėjime buvo 
apil 150 žmonių. Dabar gi sė
di Tik 50 vyrų ir 2 moteri 
Dviem trečdaliam iš jų nepaša
uta, kuo jie kaltinami. Kiti 
sėdi jau 4—5 mėnesius. Te
besėdinčių kalinių pavardės:

1) Smilga Kaz., 2) Atkačiu- 
nas Pov., 3) Atkačiunas Vine., 
4) Dumbrauskis Petr., 5)Dum- 
brauskis Pov., 6)Griauždė In., 
7) Skaringa Juozapas., g) Ja- 
senas Kaz., 9)KrivinskisPetr„ 
10) Krivinskis Pov., lt) Kri- 
vinskis Viktor., 12) Genys Al., 
13) Margis Kaz., 14) Naruševi
čius Ant., 15) Miliukas P., 
16) Jančiura J., 17) Jaundal- 
deris J. (laitvis), 18) Gaiga
las J., 19) Drąseika J., 20) Sta
siūnas J., 21) Grauzdė K., 
22) Ručinskis A., 23) Ručins
kas A., 24) Raščiukas J., 
25) Dravinskis J., 26) Ža- 
krys J., 27) Povilovskis A., 
28) Tonkūnas S., 29) Tonkū
nas A., 30) Mulderis J., 31) Žu
kovskis J., 32) Geneika F., 33) 
Rudys K., 34) Skumbinas J., 
35) Margis K., 36) Grigaliū
nas J., 37) Micevičius Gotar- 
das., 38) Tarnas-Vaičulis Jon., 
39) Kareikis J., 40) Lapins- 
kis A., 41) Lapinskis Ign., 
(gimnazistas), 42) Suma T., 
43) Laurinaitis A. (apt.), 44) 
Balin T. (žydas), 45) Žitkevi
čius P., 46) Jankovskis., 47) 
Vilimas Juoz., 48) Usanis S. 
valse, rast.), 49) Ziaudanskis 
Jon, 50) GalvanauckisE.(kaln. 
inž. inst. stud.), 51) Kriviskie- 
nė., 52) Kučinskienė.

Pastaruoju laiku kalėjimo 
vyriausybė geriau elgias, bet 
gyvenimas biaurus. Viduryje 
kiemo po-pat langu duobės, 
kur piliaraos šutos. Oras tiesok 
nepakenčiamas. Beveik nega
lima atidaryti langų, išėjus pa
sivaikščiotų irgi nėra kuo at
sikvėpti. Pirtin leidžiama kas 
antras šeštadienis; bet tai ne 
pirtis: greičiau kas-žin koks 
drėgnas užsmirdės urvas, taigi 
nusimažgoti, žinoma, negalima. 
Duonos duodama neprikepu
sios ir sušutosios, nes reikalau
jama iš kepėjų, kad iškeptu iš 
pūdo miltų 1 pūdą ir 17 svarų 
duonos. Duona ištežus ir su

Kalvarijos kalėjimas.
Nežinome, kas mus laukia: 

ar tolesnis kolėjimo vargas ar 
paliuosavimas. Dėl tos prie
žasties mųsų upas suerzintas. 
Geriau butų, kad išanksto ži
notume, jogei mums tiek irtiek 
reiks dar atsėdėti, negu teip 
erzintis. Dar truputėlį palau
kite, dar pakentėkite, tokią ir 
dieną busite paliuosuoti. Atei
na žadamoji dieną, ir vėl pa
silieka kaip buvė, vėl tas pats 
kankinimas, tas pats žadėjimas 
ir atidėjimas paliuosavimo die
nos. Kada gi galo besulauksi
me!?. ..

Mųsų kalėjime dabar šie 
politikos kankiniai kamuojasi:

Savoniakes Pr., Kunickis V., 
Leveckis V., Baronaitis J., Ste
ponaitis J., Mielevskis Z. (len
kas), Podlešaitis V., Antanai
tis J., Mičiulis J., Kačiergis J., 
Gurskis J., Andriulaitis J., 
Urbanavičius S., Akinis J., 
Vinčiauskis A., Ragaž iš K., 
Jozaitis P., Bacevičius F., Pū
kas J., Švedas J., Mockaitis B., 
Mockaitis J., Baltrušaitis Jo
nas ir Juozas, Dovidaitis J., 
Vitkauskis F., Venckunas M., 
Luobikis J., Bendoraitis J., 
Petrukaitis J., Vedrinaitis J., 
Novitckiš J., Lazaras A., Ber- 
notaitis J., Urbanavičius A., 
Sokolius S., SoboliusJ., Bern- 
šteinas B., Saubmanos J., (šie 
keturi žydai), Jonikaitis J., 
Bernataitis M., Juknevičius J., 
Sabestinas R., Gribauskis J., 
Karuža J., Brazis V., Aiduke- 
vičiusK., Kavalevskis N., Par- 
šaitis A., Pradkevičius A., Aš- 
kinzisZ., Lavočkinas G .(abudu 
žydai), Minuteris V., Budrevi- 
čius J., Bučinskis J., Račkau- 
skis J., Abraitis Pr., Galiunai- 
tis J., Clilebauskis N., Krau- 
manas J. (abudu žydai), Nau
džius J., Matulaitis A., Gar 
mus A., (Kijavo stud.)

Gegužės 7 dieną. Kalinys.

kur bus teisingai, tikrai sura
šyti visas atsitikimas, nuskaus
tųjų ir skaudėjų vardai ir pa
vardės, visi liudininkai ir bus 
tiksliai nurodyta paties atsiti
kimo diena ir vieta. Paduoda
mosios žinios ir skunda] bus 
vertinami tik tuokart, kada 
galima bus tikrai jie išrodyti.

Siunčiant žinios ir raštai, 
reikia toksai padėti adresas; 
Peterburg, Liteinij pr. No 35 
kv. 20. Juozas Kubilius.

Lietuvių protestas prieš 
Vilnaus lenkininkus.
Pirm keleto dienų visi Ru

sijos, kaip ir užsienio, laikraš
čiai pranešė labai įdėmią ži
nią: Vilniaus vyskupas atsta
tęs nuo Sv. Jono bažnyčios vi- 
karijų kun. Ambraziejų ir jam 
uždraudęs išpažinties klausyti 
už tai, jog jis, rinkimų laike, 
ėjęs drauge su žydais — žino
ma, prieš Vilniaus lenkoma- 
nus, kurių tarpe figūravo, kai
po kandidato į durną, ir vys
kupo Ropp’o vardas. Perskai
čius šitą žinią laikraštije „No- 
vaja Žizn”, kursai pirmas ją 
visuomenei padavė, nesinorėjo 
. jos tikrumą tikėti; argi ga- 

. imas daiktas — klausėme pa
tįs savęs — kad mųsų gady
nėje, XX šimtmetyje, atsiras
tų dar žmonės, o dagi vysku
pai, kurie butų užsimanę per

sekioti jų klausančius kunigus 
už tai, kad tie politikos daly
kuose laikėsi ne tokios jau nuo
monės, kaip patsai vyskupas 
Ropp’as, panorėjęs teipogi po- 
itikos, ne bažnyčios reikalais 

užsiiminėti ? Ar yra kur baž
nyčios kanonuose, ar kitur už
drausta kunigams politikos da- 
ykais užsiiminėti, ir jei teip, 

tai kodėl tik vyskup.' Ropp’ui 
butų leisti?

Ar yra kur bažnyčios ištaty- 
muose uždrausta politikoje eiti 
drauge su žydais, ir ar žydai, 
anot Vilniaus vyskupo, nėra 
mųsų artymais, kaip ir kiti 
žmonės, kurios mums anot 
Christaus mokslo, jug pridera

priežastį, buvo netik vyskupų 
Zdanovičiaus ir Zvieravičiaus, 
bet ir rųsų biurokratijos 
(Orzewskio) labai sunkiai per
sekiojamas! Pamokslus, kurių 
lenkomanai, regis, prisidingė
jo, buvo jam jau senei uždrus 
ta sakyti ir palikta tik kitų 
vikari jaus pridermių pildymas; 
dabaV, kaip matome, ir nuo 
bažnyios atstaymas! Tai yra 
pelnas — už lietuyvstę!

Vilniaus lenkomanai-kuni- 
gai jau senai ant jo greižė dan
tį — tai buvo plačei žinoma, 
bet kad jų įtekmei pasiduos ir 
patsai vyskupas, — to tikėtie 
visai nebuvo galima. Kad 
Vilniaus vyskupystėje kunigai 
už lietuvystę yra viešai perse-

Atvirasis laiškas.
Paskutiniu metu vyriausy

bės yra nemaža visoje valsty
bėje pridaryta visokių negra
žiu, nežmoniškų pasielgimų. 
Nemaža žmonių yra labai 
skaudžiai nukentėję be jokios 
kaltybės nuo policijos,žandarų, 
kazoku ir dragūnų ir mųsų 
krašte — Lietuvoje. Butų jau 
metas visi tokie darbai iškelti 
eikštėn,ir kaltininkai pašaukti 
teisman Taigi dabar Valstybės 
Durnoj bus daromi vyriausybei 
dėl visu tų nežmoniškų ir be
teisių darbų ir pasielgimų už 
klausimai. Sutvarkyti šiems 
klausimams išrenkama tam ti
krą iš Durnos atstovų komisija. 
Ši komisija visų-pirmas turės 
pasirūpinti kuodaugiausia su
sirinkti tikrų žinių, kas, kur ir 
kada be jokios teisės buvo vy
riausybės ar šiokiu, ar tokiu- 
būvu nubaustas. I tą komisiją 
ir aš įeinu. .Todėl, kadangi 
keliamasis klausimas yra svar
bus visiems ir kadangi šiam 
dalyku ištirti reikalingai ture 
ti kuodaugiausia tikrų, aiški, 
išrodymų, kreipiuosiu į visus 
mųsų krašto žmones, ar nesi
teiktų atsiųsti šitam dalykui 
žinių. Betperspėju, jog tik tos 
žinos ir skunda vertę teturės,

Kadangi tuom tarpu veltui 
butų nuo vyskupo Ropp’o už
ganėdinančio laukti ant pasta
tytųjų klausimų atsakymo, mes 
norėtumėm pirmučiausiai pa
aiškinti, koks tai yra žmogus, 
ant kurio krito visa vyskupiš
kosios valdžios nemalonė....

Kun. Juozas Ambraziejus 
yra Lietuvoje plačiai žinomas, 
ypač pastaraisiais metais, kai
po „Lietuvos Bitiniu ko” ir 
„Šviesos” leidėjas ir redakto
rius. Žmonių —ypač Vilniaus 
vyskupystėje — apšvietimui jis 
yra išleidęs elementorius; da
bar spaudina lenkiškai-lietu- 
viškai-rusišką žodyną. Žino
mas teipogi yra kaipo muzikos 
kompozitorius, o kaipo biti
ninkas jis yra, rasi, vienas iš 
geriausiųjų ir patyriausių Eu
ropoje. ,

kun.Stakela, Šopara ir k. gana 
gerai žinoma, bet lenkomanai 
dar ir antisemitizmo skraiste 
butų apsisiautę lietuvystę per
sekiodami — tai išrodo labai 
orginališku. Kun. Ambrazie
jus prasikalto netuomi, kad 
jis su žydais rinkimuose iš
vien ėjo, prasikalto — kad jis 
yra tvirtas lietuvis ir lenko- 
manams ne pasiduoda!........

Visą pagiežą, visą tulžį, ku
ri per metų eiles Vilniaus len- 
liniukuose buvo susirinkus, jie 
dabar, tik iš menkos progos 
jasinaudodami, ant jiems ne
malonaus, jiems antipatiško 
žmogaus išliejo, bjauriausiu 
doriškiausiu budu jam atker
šydami!

Lietuviams, rodos, tai bus 
geriausais, naudingiausias pa
mokslas; ir tautiškiemsiems 
mųsų šiaudadusiams turės at
versti akis ant teip vadina
mųjų „Lietuvos Lenkų” (Po- 
acy na Litvie) ir ant to biau- 

raus jų tikslo, kurį jie su savo 
„kultūra” pas mus per šimtus 
metų siekė ir pasiekt norė
jo!....

Jeigu nuo tų, nuo kurių męs 
Dievo ir artymo meilės skel
bimą pripratę esame girdėti, 
apsireiškia baisiausiu budu 
personiškas tik kerštas ankštai, 
tautiška netolerancija, tai ko 
nuo kitų, menkiau krikščioniš
kų, žmonių galima laukt?....

Lietuviai, pasitikime, šitame 
atvejyje lengvai supras visą 
nekrikščioniškumą, nežmoniš
kumą tų persekiojimų, ku
riems aukon teko kun.Aubra- 
ziejus. Yra tai auka už Lie
tuvą!.. ..

Mes pakeliame stipriausią 
balsą ir viešai protestuojame 
prieš Vilniaus lenkų kunigijos 
pasielgimą ir kviečiame visų 
kraštų lietuvius paremti mųsų 
protestą!

Lai Vilniaus lenkomanai, 
drauge su savo vyskupu Rop- 
pu neušmiršta, kad čia Lietu
vos sostapylėje yra mums sve
timi, tik svetimtačiai, ir kad jie 
nė dieviškų, nė žmoniškų ne 
turi tiesų lietuvystę, kaip su 
lig šiol kad 
mųsų tautos

darė, persekioti, 
atsigavimą tram-

toje bjauriai sulenkintoje Lie
tuvos sostapilėje, gyvendamas, 
kun. Ambdraziejus per ilgas 
metų eiles, tarytum koks stul
pas, ant savo pečių laikė lietu
vystę, ją stiprino, gynė dar ta
me laike, kada čia apie lietu
vių judėjimą ne buvo ne gir
dėti!

Jis buvo tuomet Vilniuje 
vienintelis kuningas, prie ku
rio žmonės, išpažinties eidami, 
galėjo lietuviškai susikalbė
ti!....

Kaipo vienas iš tvirčiausii 
Lietuvos sūnų, stodamas stip
riai savo tautos apginime, jis 
dar seniau, per lenkomanų

dieną gegužio,Kaune, 1 
1906 m.

Kauno lietuviai:
Dr. J. Basanavičius, Tamo

šius Žilinskis, Julijonas Matu
levičius, M. Lozoraitis advoka
tas, K. Samajauckas, priesie- 
kusis advokatas S. Banaitis, 
Juozas AĮeksaitis, Mečis Ra- 
šinkis, Jonas Užkuraitis, Apo
lonija Steponaitė, Aleksan
dras Vitkauskas, Edmundas 
Steponaitis,Antanas Liorentas, 
K. Račkauskas, Petras Paške
vičius, J. Talkauskas, Dr. R. 
Šliupas, K. Muckelė, V. Nace- 
vičius, Liudvikas Jureila.



KATALIKAS

SąvaitiiiisKalendorius
Birželis (June) 1906 m.
28 k. Leono pop.
29 p. Petro ir Povylo ap.
30 s. Lucino k.

Liepos (July) 1906m.
1 N. Teodoriko,
2 p. Aplank. S.P.M.
3 u. Anatolijaus v.
4 s. Juozapo kalas

Atmainos mėnulio.
Priešpilnis 3 d.
Pilnatis 10 d.
Delčia 17 d.
Jaunas 24 d.

Peržvalga.
Jungtinių Valstybių kon

gresas užtvirtino naujas prie 
priėmimo į ukėsus tiesas. Su- 
lyg tu tiesų ukėsiškos popie- 
ros visose valstybėse bus iš
duodamos ateiviams visur vie
nodai. Tas iš ateivių, kuris 
nemokės angliškai kalbėti, ne- 
aplaikys ukėsiškų popierų. 
Pastodami į šios šalies ukėsus. 
turi prisiekti, kad jis visuomet 
gyvens šioje šalyje.

* * 
*

Tūlas milijonierius Rafael 
Weil, pavienis žmogus, gyve
nantis San Francisco, iš savo 
liuoso noro pasirįžo gražia: 
aprėdyti 500 moterų, kurios 
yra nukentėję nuo žemės dre
bėjimo. Delei to tikslo 
iš New Yorko jis pargabeno 
du vagonu pilnu įvairiu nntę- 
riškų drabužių, kuriuos ir pa
talpino didžiausiame savo rū
mo kambaryje. Kiekviena mo
teris, kuri tiktai sau geidžia, 
gali ateiti ir imti tuos drabu
žius, kurie tik jai patiks. Tie 
drabužiai, galima manyti, kad 
greitai bus išnešioti, kadangi 
San Francisco mieste atsiran
da tūkstančiai moterų, kurios 
nuo tos katastrofos dar vis 
tuose pačiuose drabužiuose 
vaikščioja.

* * 
-X-

Naujas francuzų laivas „La 
Provauce”, kaip pasirodė, yra 
greičiausias iš visų didžiųjų 
laivų. Pereitoje savaitėje „La 
Provance išvažiavo iš New 
Yorko. Netrukus po pusei va
landos tą patį uostą apleido 
vokiškas garlaivis „Deutsch
land”. Jis buvo skaitomas už 
greičiausiąjį. Prie salos Lizard 
angliškame perkase „La Pro
vance” atvyko ant trijų su pu
sę valandų ankščiau negu 
„Deutschland”, o visą kelionę 
į Havrą atliko per 6 dienas, 2 
vai. ir 48 minut., t. y. tas lai
vas ėjo su tokiu greitumu, su 
Lokiu dar nė vienas laivas iki 
šiam laikui dar neplaukė.

* -X-*
Neseniai senatas nutarė pri

imti svarbias dėl darbininkų 
tiesas, sulyg kurių kiekvienas 
darbadavys turi atsakyti prieš 
valdžią už darbininko sužeidi
mą, jeigu tas sužeidimas atsi
buvo iš priežasties jo kalties ir 
neprižiurėjimo. Ne teisėjas tu
ri spręsti, ar dirbtuvės savi
ninkas šitame dalyke yra kal
tas, ar ne, tečiaus tas klausi
mas turi būti nagrinėjamas 
per prisiekusiųjų teismą. Nau
joji tiesa toliaus skamba, kad 
sužeistojo gimdytojai teipogi 
gali skųsti už sužeidimą,norints 
jųjų sūnūs ar duktė butų pil
nuose jau metuose, bet jeigu 
tik jisai neturi pačios ir vaikų. 
Apie tos tiesos įvykdymą gelž- 
kelių darbininkų unija jau 
stengėsi nuo 1885 metų, bet 
veltui. Tiktai dabar senatas 
tą tiesą nutarė priimti ačių se
natoriaus La Follette agitaci
jai.

* *
*

Šiomis dienomis į Paryžių 
atvyko Rusijos ministerių 
pjrmsėdis, grovas Vitte. Jam 
draugauja jo pati ir duktė. 
Francuzijoje Vitte ketina pa
viešėti ilgesnį laiką ir pataisy
ti savo suirusią sveikatą. Vie
nas iš amerikoniškų dienraš
čių bendradarbis, kuris pažino 
Vitte laike Porsmauth’o sątai- 
kos darymo, neseniai turėjo 
progą kalbėti su Vitte. Tos 
kalbos turinį laikraščiai se
kančiai paduoda: Durna — 
sulyg Vittes manymo — yra

tuomi, įrankiu, su kuriomi 
valdžia galėtų apmuilyti tik 
žmonėms akis. Ji likosi įvyk- 
dinta tik su tuomi tikslu, 
idant suramyti ir nutyldyti su- 
mišusiųjų žmonių bangą. Du
rna turėjo būti tuomi nepavo
jingu ventiliatoriumi, kuris 
turėjo praleisti gana stiprų re- 
voliucionieriškos agitacijos rė
mimą. Tečiaus caras visuo
met bus Rusijos viešpačiu ir 
nesutiks ant to, idant kas nors 
jam diktuotų tą, ką jis turi 
veikti. Jei gu caras pripažįs 
durnos sumanymus per teisin
gus ir išmintingus, tai juos už- 
tvirtįs. Tečiaus jeigu durna 
pradės kišties nė į savo daly
kus ir prieštaraus carui, tai 
pastarasis neilgai trukus vi
siškai ignoruos dūmą. Toliaus 
Vitte apreiškė, kad šiądien 
nėra dar galima suteikti Rusi 
jai liuosybę, kadangi jos žmo
nės yra dar tamsus ir kvaili ir 
kad labai lengvai jie papultų 
po agitatorių įtekmę, kurie 
stengiasi nuversti caro sostą. 
Teipogi Vitte apreiškė kores
pondentui, kad spalių mėnesy
je jis sugrįž į Rusiją.

Apie Kaulą girtuokli.
(Isz lenkiszko)

Norėdami, kad mųsų ukėje 
gerai užderėtų javai, męs turi
me išpradžių gerai pritaisyti 
dirvą, o paskui jau sėti javus 
— tas pats yra ir su gimdyto
jais; tie tėvai, kurie nori nuo 
savo vaikų sulaukti suramini
mą ir smagumą, išpradžių turi 
gerai juos išaugyti, išauklėti 
ir daug padėti ant jų savo ru- 
pesties. Turbut kiekvienas ge
rai žinote, kad kokia sėkla ir 
kokis dirvos pataisymas, tokis 
buna ir užderėjimas; tas pats 
ir su tėvais, kokia tėvų prie 
auginimo vaikų rūpestis, to
kis iš jų buna smagumas ir su
raminimas. Teisybe, atsi
tinka kaip kada ir tas, kad ir 
blogoje dirvoje gerai uždera, 
teip kaip kada ir iš blogų tė
vų buna geri vaikai — tečiaus 
tas atsitinka tik retkarčiais, o 
visuomet buna teip, kad iš 
blogo ir buna blogas.

Už tai jeigu jus norite, kad 
jųsų vaikai nepastotų paskiaus 
girtuokliais, turite jį iš pat 
pradžių pratinti prie blaivy
bės ir nuo pirmos vaiko užgi
mimo valandos sąlyti nuo jo 
degtinę ir kitus svaiginančius 
gėrymus. Ne visi tėvai apie 
tai atmena. Už tai labai daug 
girtuoklių ir atsiranda ant šios 
musų pasaulės.

Čionai aš ir noriu papasa
koti teisingą apy sakelę apie vie
ną mą žinomą girtuoklį, kuris, 
kad ne degtinė, butų vienu iš 
geriausiųjų žmonių.

Girtuoklis, apie kurį aš čio
nai kalbėsiu, vadinosi Raulu. 
Jo pavardės aš nepasakysiu, 
kadangi gyvi dar yra jo gimi
nės, teip kad bus jiems nema
lonu, jeigu apie juos viešai ra
šysis. Jo tėvai norints ir nebu
vo girtuokliais, bet degtinės 
taurelę, kaip tai sako, už savo 
apykaklės neišpildavo ir prie 
mažiausios progos jie sau teip 
padoriai pasigerdavo, kad 
kuomet grįždavo namo, tai 
kiekvienas kėlės būdavo jiems 
per siauras ir kiekvienas daig
ias, kaip tai: medis, grįčia, 
kluonas, stabas ir viskas jiems 
kelionėje kenkdavo ir prie 
mažiausio su jais susidurymo 
puldavo ar į daubą, ar ant ak
mens.

Kuomet Viešpats Dievas su
teikė jiems Rauluką, tai pir
miausiai atvykusios moterys 
dėl pastiprinimo priruošė mo
tinai degtinės su taukais; po- 
tam tėvas užkvietė kumus ir, 
truputį juos degtine pavaiši
nęs, įšleido su kūdikiu į bažny
čią. Pakeliui kūmas pavaišino 
kurną; sugrįždami namo, kū
mas vėl tą patį paantrino, teip 
kad kūmai pradėjo jau gana 
gerai svajoti: kūmas teip grei
tai vijo arklius, kad tie, ne
laimingieji gyvulėliai, iš visų 
savo spėkų bėgo ar tai prieš 
kalną, ar nuo kalno; kuma-gi 
garsiai giedojo. Žmonės susto
ję klausėsi, o šunes, girdėda
mi tok| triukšmą, kaimuose

nuožmiai skalijo ir staugė. 
Vežimas trankėsi į visas puses. 
Kūdikio galvelė labai kratėsi. 
Pagalios vežimo ratas įkrito į 
daubą, vežimas persivertė, kū
mas nusirito po arkliais, o ku
rna į klaną teip terkštelėjo, 
kad kūdikis iššokęs iš jos ran
kų, butų ištikrųjų į akmenis 
užsimušęs, jeigu butų nenu- 
puolęs ant krūmo ir neužsi- 
kabęs ant šakutės.

Sugrįžę namo, kūmai atida 
vė tėvams labai suvargintą 
ir sutrankytą kūdikį, o ant to 
džiaugsmo, kad vaikas augs, 
nes prie krikšto gerokai blio
vė, tėvas su kūmais vėl išgėrė 
labai daug degtinės, motinai 
įpylė pilną šiltos su taukais 
degtinės stiklą, ir Raulukui 
teipogi apie porą sykių įlašino 
į burnelę degtinės, tai dėl pa
stiprinimo kūdikio, tai dėlto, 
kad geriaus miegotų ir ne
kenktų svečiams.

Kūdikį beveik jau girtą 
pridėjo prie girtos motinos 
krūties, iš kurios kūdikis pri- 
čiulpė daugiaus degtinės, ne 
gu maisto. Netrukus motina 
vienoje lovos pusėje jau pra
dėjo skaniai knarkti, kitoje 
pusėje miegojo numestas ma
žas Raulukas, kuris pirmą sa
vo gyvenimo dieną praleido 
girtybėje.

Pasibaigė krikštynos. Te
čiaus nepasibaigė girtuoklavi- 
raas. Beveik dar per ištisą są- 
vaitę gimdytojai atsimindami 
gėrė, ir abudu pasigėrę neuž
miršo pavaišyti ir savo kūdi
kio.

Vėliaus, kuomet Raulukas 
jau truputį paaugo, nė tėvas, 
nė motina neišgerdavo nė vie
nos taurės degtinės, kad ne
duoti nors lašiuką savo vai
kui. Už tai vaikas pamažu 
teip priprato prie degtinės, 
kad antruose savo gyvenimo 
metuose jis greičiau ištiesdavo 
ranką prie taurės, nekaip prie 
kokio maisto, o ketvirtuose 
metuose jis beveik jau ištrauk
davo taurę iš motinos ir iš tė
vo rankų, jeigu jie patys gėrė, 
o jam nedavė.

Vienok gimdytojai, vietoje 
pabartį jį už tokią vaiko go- 
dulystę, tiktai juokėsi ir visur 
gyrėsi, kad turi labai gudrų 
vaiką ir laikas nuo laiko nu
girdė jįjį.

Raulukas nuo savo gimdy
tojų jau gerokai išmoko gerti 
degtinę ir teip prie jos įsidrą
sino, kad kuo toliaus, tai ge
riaus užsitraukdavo. Jeigu 
kur nors užtėmydavo vaišes, 
arba išsigėrymą, tai patolei jis 
lysdavo, melsdavo ir nubosda- 
vo visiems, pakolei jis nors 
truputį liekanų gaudavo išsi
gerti.

Dešimtame gyvenimo mete 
jis nesibaugino jau nė puskva- 
terkio. Nekurie suaugusieji 
vaikinai, vietoje jį pabarti ir 
padrausti nuo tokio negražaus 
pasielgimo, tik iš jo juokėsi ir 
kotik už tai negvrė. Aštuonio
liktuose metuose Raulukas 
gėrė degtinę, kaip vandenį. 
Vienok dar vis truputi šarma- 
tinosi pasigerti. Bet kuomet 
jam sukako dvidešimts metų, 
jis buvo prie degtinės jau teip 
pripratęs, kad galėjo per išti
są dieną išgerti degtinės dvily- 
ką puskvaterkių ir nuo to ne
pasigerti. Žmonės, matydami 
tą, tiktai stebėjosi, ir už akių 
patylomis vadino jį girtuoklių; 
tečiaus į akis retas jam ką 
nors pamokinančio pasakyda
vo ir visi žiūrėdavo į jį kaip į 
kokį prašmutą.

Raulas, kvailiai viską su
prasdamas, tuomi savo gabu
mu labai aukštino savęs, vis 
labiaus gėrė ir eidavo į ginčus, 
kad visą degtinės kvortą vie
nu kvapu išgers ir visuomet 
išlošdavo ginčus. Iš to pasida
rydavo naujas gėrimas, teip 
kad Raulas pasigėręs nuvirs
davo karčiamoje kaip koks 
meitėlis, arba kaip tik parves- 
davo jįjį namo. Tėvai, maty
dami tokį savo sunaus pasiel
gimą, truputį nuliūsdavo, ir 
susiraukę pabardavo, bet ant- 
rytojaus, kaip ant pagiriojimo, 
patys jį vaišino degtine. Rau
las perstatydavo savo tėvams, 
kad jam degtinė nieko neken

kia, ir kad jeigu geria, tai jis 
ir dirba ir visuomet atsiranda 
prie vienodų spėkų. Tėvai ant 
to sutikdavo ir kalbėdavo 
tarp savęs:

— Teisybė, matyti, kad jis 
jau tokis užgimė, nieko nepa
darysi.

Kolei Raulas buvo jauni
kaičiu, tai vis dar šeip ne teip 
truputį susilaikydavo. Bet 
kaip tik apsivedė, jis davė sau 
didesnę liuosybę ir pamažu 
daėjo prie to, kad laikas nuo 
laiko labai baisiai pasigerdavo 
ir, grįždamas namo, teip labai 
į akmenis, stabus ir medžius 
susižeisdavo, susikruvindavo, 
kad net puikių buvo į jį žiūrė
ti, arba krisdavo į purvyną ir 
ištisą naktį gulėdavo jame, ar
ba parsvyravęs į savo grįčią 
keldavo didelius vaidus, riks
mus ir muštynes.

Visas Raulo turtas povalei 
mažinosi. Norints jo pati tan
kiai jam aiškindavo, kad jis 
tokia savo girtybe naikina jų
jų laimę, turtą ir savo sveika
tą, bet buvo jau per vėlu. 
Raulas priketindavo pasitaisy
ti, tečiaus neturėjo jisai jau 
tiek spėkų, idant galėtų susi
laikyti. Jeigu jis per kokia 
sąvaitę ir iškęsdavo negėręs, 
tai paskui vėl teip pasigenda- 
vo, kad per tris ar ketiires 
dienas buvo tik viena degtline 
gyvas. Pasigėręs viską sąvo 
grįčioje daužė, skaldė ir mušė, 
kas tik jam po ranka papulda
vo. Jisai nesigailėdavo nė sa
vo pačios, nė vaikų, su kuriais 
pasielgdavo kaip kokis bude
lis. Dirbti jau jam visai nesi
norėjo ir, sugriebęs kokį-nors 
daiktelį, išnešdavo ir prager
davo. Visos pačios skepetos, 
karieliai ir net vaikų kepurai
tes likosi ant degtinės permai
nytos. Žodžiu sakant, viekas 
jau buvo per Raulą pragerta.

Padori Raulienė iš didelio 
nusiminimo, bado ir šalčio 
drūčiai susirgo. Po sąvaitės 
laiko ji pašaukė savo vyrą ir 
labai tįlu balsu prabįlo:

— Mielas Raulai, męs turė
jome šiokį tokį turtą, drabu
žius, mano dežese buvo įvairių 
gražių skepetų, karieliai ir 
daug visokių daigtų. Viskas 
tas per tavo girtybę išnyko. 
Pasilikome labai vargingais 
žmoueliais, aš nuo šalčio visa 
drebu ir neturiu kuomi užsi
kloti. Vaikai iš bado kotik 
jau nemiršta. Aš jau neilgai 
gyvęsiu ant šios pasaulės, at
leidžiu tau visas tavo skriau
das, kokias tu man padarei ir 
melsiu Augščiausiojo, idant ir 
jisai tau už tai atleistų. Bet 
kas atsitiks su šitais vargšais 
našlaičiais, kuomet jau manęs 
nebus, kuomet doringi žmonės 
palaidos mane?

Ir mirštančioji motina su 
dideliu nusiminimu žvilgterėjo 
į savo vaikus; tie, ištiesdami 
rankutes ir melsdami duonos, 
gailiai pradėjo verkti. Raulie- 
ne paskutiniu sykiu norėjo 
juos prie savęs prisispausti ir 
suramyti, bet neturėjo jau tiek 
spėkų. Giliai atsidusius, varg
šė motina atsiduso ir atidavė 
Dievui dūšią.

Tik dabartės pirmutiniu sy
kiu sąžinė pajudino Raulą. Jis 
pradėjo labai gailiai verkti ir 
timpčiodamas prabįlo: — Oi 
nelaimingas aš esu! Oi mano 
mylimoji pačiuke, nemokėjau 
aš tavęs godoti, nenorėjau aš 
klausyti tavo išmintingų pata
rimų, kas dabar atsitiks su 
šiais mano vaikeliais? Aš deg
tinę begerdamas, nustojau vi
sų savo jiegų, negaliu dirbti 
sunkaus darbo, vaikai-gi yra 
dar visai maži, ir kokią aš pa
tarmę turiu jiems duoti? Oi 
nelaime! Jeigu mielaširdingas 
Dievas leistu užgimti dar sykį, 
žinočiau dabar, kaip reikia 
gyventi ir elgties ant šios pa
saulės.

Neturėdamas niekur jokios 
prieglaudos, Raulas priverstas 
buvo eiti per žmones ir elge
tauti, kadangi jo visas turtas 
likosi praleistas. Raulas tuo
met turėjo dar tik apie 40 me
tų, o išrodė mažiausiausiai ant 
60 metų. Jis buvo labai sulie- 
šėjęs, išdžiuvęs ir sulinkęs. 
Žvilgterėjęs dabar į Raulą-el-

getą, kas pasakytų, kad tai 
buvo tas pats Raulas, kuris 
dvidešimtuose savo gyvenimo 
metuose drąsiai ginčijosi, kad 
vienu kvapu išgers visą degti
nės kvortą?

Raulas, norints jau priesie- 
kė daugiaus negerti degtinės, 
bet jau negalėjo be jos apsiei
ti, nes buvo labai, labai į ją 
įpratęs ir ką šalę bažnyčios 
nuo žmonių išmelsdavo, visą 
tą vienu sykiu karčemoje pa
likdavo. Už tai labai retai jį 
galima buvo pamatyti blaivą. 
Nebuvo to kelio, kur jis pasi
gėręs negulėtų, nebuvo gra 
bės, į kuria jis butų neįvirtęs 
ir klano, kur butų neišsimau- 
dęs. Aut galo drūčiai užsi 
trankęs, ir eidamas šalę vieno 
dvokančio didelio klano, jis 
parklupo ant akmens ir įkišo 
į pasmerdusį vandenį galvą 
Pradėjo tame klane burbu
liuoti, prunkšti, bet neturėjo 
pajiegu atsikelti. Netrukus 
Raulas turėjo su šiuomi svietu 
persiskirti, palikdamas didele- 
me varge du našlaičių.

Tokis tai buvo gyvenimas ir 
mirtis mųsų girtuoklio-Raulo.

Žemutis.
i

IŠ AMERIKOS.
Nemalonus atsitikimas.

Calumet, Mich. Čionai tū
las taikos teisėjas Rlythe per
gyveno dvi labai nemaloni 
dieni. Jis buvo išsirengęs žve
joti ir susitiko su vilkais. Jis 
paspėjo dar iššokti į medį, kur 
išbuvo 48 valandas. Visą tą 
laiką vilkai po medžiu lau
kė ant savo aukos. Tečiaus 
teisėjo draugai sutaisė būrį 
žmonių, kurie ir atrado besė
dintį dar teisėją. Jis priketi- 
no jau niekad neiti žvejoti.

Sląstai ant automobilistų.
Wichliffe, Omo. Čionai 

tūlas farmeris ant vieškelio 
užtaisė ant automobilistų siųs
tus. Jis netoli užsisukimo pa
darė supilą, teip kad ištoli jos 
negalima buvo matyti. Jannas 
Cleveland© milionierius Mor
ris Osborne, važiuodamas au- 
tomobiliumi, užvažiavo ant tos 
supilos ir teip smarkiai buvo 
į viršų mestas, kad net užsi
mušė. Užmuštojo tėvas atida
vė farmerį teisman.

Nebylys prakalbėjo.
Chicago, III. Čionai atsi

buvo beveik stebuklingas atsi
tikimas. Tūlas Luois Men
delson, turtingas vaisbunėlis, 
buvęs 21 metą nebyliu, šiame 
laike prakalbėjo. Mendelso- 
nas dabar turi 40 metų senu
mo, o nebyliu pastojo 19-tame 
savo gyvenimo mete. Gydyto
jai jau nekuomi negalėjo jam 
pagelbėti, tečiaus jis ant to 
neatbojo ir tik visuomet sten
gėsi kalbėti — antgalo jam ir 
nusisekė aplaikyti kalbą.

Panamas perkasas ir.... dainelė.
Karės departamentas, po 

kurio valdyba atsiranda visi 
darbai prie pravedimo Pana
mos perkaso, turėjo daug var
go su Jamaikos nigeriais, ku
rių daugiausiai dirba prie to 
perkaso kasimo. Jie jokiu bu- 
du nenorėjo dirbti smagiai ir 
teipopi ilgai nedirbdavo. Pa
galios minėtas departamentas 
surado vieną būdą: paliepė 
„bosams”, idant leistų juodu
kams prie darbo dainuoti. Re
zultatas buvo pasekmingas: 
darbas pradėjo gana sparčiai 
eiti pirmyn ir juodukams ne 
teip greitai nubosdavo darbas. 
Priegtara nusprendė įvesti 
dėl bosų veltą muzykės moki- 
nimasį, kad bosai su pasekme 
galėtų vesti nė tik darbą, bet 
ir savo pavaldinių giedojimą.

Nežinomas orplaukis.
Washington, D. C. Šiomis 

dienomis ant čionaitinio mies 
to ore tūlą laiką skrajojo mil
žiniškas orlaivis, gana gerai 
valdomas. Šitoji žinia daėjo ir 
į kongresą, kur staiga likosi 
pertrauktas posėdis. Visi nu
siuntimai išbėgo, idant pama
tyti ta nepaprastą matymą. 
Kas buvo orlaivyje, apie tai 
niekas nežino. Paskrajojęs 
pusę valandos ant miesto, or
laivis nusidavė šiaurės linkon

Išplėšė bažnyčias.
La Crosse. Wis. Berželio 

14 dieną nakčia čionai plėši
kai įsiskverbė į tris didžiau
sias bažnyčias ir paėmė iš jos 
įvairias brangias prietaisas ir 
auksinius indus. Dvi bažnyči 
buvo katalikiški, o viena liu
teronišką. Plėšikai tose baž
nyčiose padarė nuostolio apie 
kelis tūkstančius dol. Prieg- 
tam plėšikai bažnyčių viduje 
sunaikino suolus ir kitokius 
baldus.

Milžiniškas gaisras.

Neodesha, Kas., Čionai 
perkūnas trenkė į rezervuarą, 
kuriame buvo 17 tūkstančių 
baškų naftos. Tasai gaisras 
apie 150,000 dol. nuoskaudos. 
Deganti nafta išsiliejo po visą 
ta įrednę, teip kad visos tro
bos, prigulinčios prie naftos 
pompavimo, sudegė. Iš žmo
nių prie to gaisro niekas ne
nukentėjo.

Nepaprasta operacija.
New York, N. Y. Čionai 

ligonbutyje Pennsylvania gy
dytojai padarė nepaprastą 
operaciją, nes jie tūlam Vii- 
liam Wyat susiuvo šešias ant 
širdies žaiždas, kurias pasta
rasis aplaikė nuo peilio dūri
mo. Villiam Wyat’as netik 
gyvena, bet visiškai išgijo.

Wyatas buvo sužeistas pe
reitoje subatoje. Dr. Hart sy
kiu su savo pagelbininkais pa
sirįžo padaryti operaciją. Su 
tuomi tikslu jis iškirto ligo
niui tris šonkaulius ir persi
tikrino, kad širdis turi kėlės 
žaiždas, iš kurių gausiai teka 
kraujas. Gydytojas Hart už
siuvo žaiždas, patalpino širdį 
savoje vietoje. Ligonis žymiai 
taisosi.

Naujas povandeninis laivas.
New York, N. Y. Žinomas 

kariškų laivų statymo apsiė- 
mėjas, Nickson, išrado naują 
povandeninį laivą, kuriam 
priguli didelės liaupsės dėlto, 
kad laivo įgula ant didelio 
atokumo gali vandenyje maty
ti, kad atsiranda priešai laivą 
ir ant laivo. Tas laivas prie to 
turi dar tokią prietaisą, su ku
rios pagelba nė jokis laivas, 
nė žmonės negalės prie jo pri
siartinti arčiau milios, kad ne- 
patėmyti.

Žiaurus darbas.
Montgomery, W. Va. Čio

nai penkerių metų vaikas Ro
bert Maroney iš Cedar Grove, 
Kanawha County prie žaidi
mo į Inidijonus likosi per kitus 
vaikus pririštas prie medžio ir 
gyvu iškeptas. Visi vaikai, 
apie 10 metų senumo nusidažę 
raudonai ir persirengę indi jo
nais, užpuolė ant mažyčio Ma- 
roney’o ir pririšo prie medžio. 
Paskui aplinkui medį prinešė 
augštą sausio medžio krūvą ir, 
užpylę ją nafta, uždegė. Kū
dikis iš skausmo labai baisiai 
verkė. Kuomet tą vaikai už- 
tėmijo, išmėtė degančias mal
kas, bet buvo jau per vėlų. 
Vaikas didelėse kančiose nu
mirė.

Traukinys iššoko iš vėžių.
Marietta, O. Čionai tūlo 

farmerio Kyleduktė, mergaitė 
12 metų amžiaus ir liaudies 
mokyklos mokinė, prisipažino, 
kad pereitame ketverge tarpe 
bėgių įkalė vinį, idant persi
tikrinti, ar trauknys teip gi 
suplos geležinę vinį, kaip su
ploja centus ir nikelius. Tas 
merginos patyrimas pagimdė 
greitojo traukino iš vėžių iš- 
bėgimą, nuo ko lokomotyvas 
ir keli vagonai nuo supilos nu
sirito žemyn

Greita tiesdaryste.
Philadelphia, Pa. Čionai 

tūlas John J. Kean pereitoje 
nedėlioję buvo nutvėręs vieną 
7-ių metų vaiką Freddio 
Muth, už ką jis berželio 18 
dieną likosi suareštuotas ir 
atiduotas kriminališkan teis
man, o berželio 19 dieną po 
prisipažinimui prie kaltės liko
si pasmerktas ant 20 metų ka
lėjimo. Tai yra sunki, bet tei
singa bausmė. Šitas greitas 
nusprendimas turi būti už pa- 
veizdį kitiems teisėjams, ka
dangi nekuriu kaltininkų by
los tęsėsi beveik ištisus metus.

DARBU DALIS.

Kansas City, Mo. Kaina- 
nakasių unija susitaikė šitame 
srityje su kastynių savininkais. 
Kastynėse darbai prasidėjo 
nuo berlėlio 18 dienos. Teipo
gi kasėjai jau dirba šiose val
stijose: Kansas, Nebraska, In- 
dionių tetitorijos, Misouri ir 
Texas. Šioje apielinkėje dirba 
apie 32.000 darbininkų. Už- 
mokesnio tabele likosi priimta 
1903 m. Kitus nesutikimus 
nutarta pavesti sątaikos teis
mui.

Washingtone, D. C., ne
seniai viešėjo delegatai, susi
dedanti iš 25 valdininkų, ku
rie yra Jungtinių Valstybių 
vaisbos jūreivystes sąjungos 
sąnariais. Prezidentas Roose- 
veltas apreiškė delegatams, 
kad jis pasistengs prie to, 
idant kongrese pereitų įneši
mas apie naujų vaisbinių gar
laivių pastatymą. Nekurios 
kompanijos ir naujai statomų
jų laivą savininkai aplaikys 
nuo valdžios po 160.000 dol. 
pagelbos, kadangi prezidentas 
mano, kad Jungtinės Valsty
bės reikalauja tvirtesnės vais
tinės laivynės ir kuo greičiau 
ji liksis pastatyta, tuo greičiau 
negrumos Jungtinėms Valsty
bėms jokis paojus, kadangi 
laike kares visi tokie vaistiniai 
laivai galės pristatyti kariu- 
menės maistą ir visokius jai 
daiktus.

New Yorko keturios dar- 
badavių organizacijos palei
džia nuo darbo dailydes, pri
gulinčius prie dailydžių drau
gijos. Tokių darbininkų yra 
apie 12,000 ypatų.

T Riverton, Ill. Čionai per 
penkis paskutinius metus ap
sigyveno apie 30 lietuviškų 
šeimynų, kurie turi net savas 
trobas. Pavienių yra daug 
daugiau. Šitame miestelyje 
darbo yra užtektinai ir kuris 
tik į čia atvyksta, tai greitu 
laiku aplaiko sau darba.

J. Randžionas.
Birminghan, Ala. Dar

bai čionai eina vidutiniškai, 
tečiaus žmonių be darbo gali
ma dar užtėmyti.

Toronto, Ont., Canada. 
Čionai sustraikavo 200 elek- 
tro technikų. Jie reikalauja 
mokesties pokėlimo nuo 27 Įc. 
ant 35 cen. ant vai. jie tikisi, 
kad tasstraikas bus iškovotas.

ŽINIOS IŠ PASVIEČIO.

— Japonija turi labai daug 
vargo su Korėja. Korėjos 
gyventojai pradėjo neapkęsti 
Japonų ir toji neapykanta la
bai smarkiai pradėjo platin- 
ties. Jie degina japonų tro
bas ir naktimis užpuldinėja 
ant japoniškų valdininkų. Ja- 
panų valdžia pradeda dasipro- 
tėti, kad toje prieš japonus 
agitacijoje dalyvauja ir pats 
Korėjos karalius. Neseniai 
Japonija išsiuntė į Korėją 
penkis kariškus laivus dėlei 
tvarkos tenai įvykdimo.

— Viename Išpanų banke 
Madride policija paėmė 100,- 
000 dol., kuriuos anarchistai 
naudojo ant savo dalykų. Tie 
pinįgai į banką buvo prisiųsti 
iš Amerikos ir iš Italijos.

— Vengrijoje ministerių 
prezidentas Nekerle šiomis 
dienomis apreiškė, kad labai 
mažas yra skaičius Vengrijos 
emigrantų, atvykusiųjų Ame
rikon, kurie turi ukėsiškas po- 
pieras. Priešingai visi beveik 
pasilieka Vengrijos ukėsais,

— Vokietijoje pastarame 
laike žmonės pradėjo valgyti 
šunų mėsą. Daugiausiai šu
nienos suvalgo saksoniečiai, 
kurie per tris pirmutinius šių 
metų mėnesius suvalgė 1,464 
šunelius. Vokiečiai teipogi 
neapleidžia ir arklienos. Ar
klieną daugiausiai valgo Mek
lenburge ir Anhalce. Šitose 
provincijose žmonės suvalgo 
daugiau arklių, negu jaučių. 
Vokiečiai priversti maityties 
tokia nepaprasta mėsa dėlto, 
kad jautiena ir kiauliena Vo
kietijoje yra labai brangi.

— Odesoje apskričio teis

me buvo nagrinėjama 8 ypatų 
byla nukaitintų žydų mušime 
riaušių metą. Išsiaiškino, kad 
jie pildė policijos prisakymą. 
Prisiekusieji reikalavo tą by
lą gerai ištardyti ir patraukti 
teisman tikruosius kaltininkus. 
Teismas su tuo reikalavimu 
sutiko.

— Rugpiučio 1 dieną bus 
nagrinėjama 52 atstovų ir dar
bininkų byla. Jįe yra kalti
nami už tai kad pereitame ru
denyje stengėsi padaryti rusiš
ką respubliką.

— Peterburge likosi per 
gvardijos oficierius įsteigta 
sąjunga su tuomi tikslu, idant 
gelbėti carą ir išimtinai tik jo 
įsakymų klausyti.

— Japonijoje dabar atsi- 
buna susivažiavimas, kuriame 
yra svarstomi tikėjimo daly
kai. Japonija, mat, nori gerai 
pažinti visus tikėjimus, kad 
paskui visiems butų aišku, ką 
kiekvienas tikėjimas mokina. 
Japonų daugumas išpažįsta 
stabmeldžių tikėjimą, tečiaus 
paskutiniu laiku ten labai pra
dėjo platinties krikščionybė, 
ir dabar jau daug yra tarp 
Japonų krikščionių. Tokie 
susivažiavimai pirma Japoni
joje būdavo kasmet, bet da
bar jau septineri metai, kaip 
jų nebebuvo, ir tik šimet toks 
susivažiavimas vėl yra ap
skelbtas.

— Kadangi vokiečių vy
riausybė paskutiniu laiku pra
dėjo vyti iš Vokietijos Rusijos 
pavaldinius-daugiausiai žydus. 
Lenkų žydai nutarė nepirkti iš 
Vokietijos jokių prekių. Tą 
nutarimą jau pradeda įvyk
dyti ir pranešė Vokietijos 
dirbtuvėms, kad jos nebesiųs
tų tų prekių, kurios neseniai 
buvo užsakytos.

— Turkijoje tarpe augštes- 
nio luomo moterų apsireiškia 
drūtas priešai haremą protes
tas, nes pastarame laike mote
rys pradėjo iš haremo šalin- 
ties. Neseniai pabėgo vidaus 
dalykų ministerio sekretoriaus 
dvi dukterį, potam pabėgo nu
žudyto generolo Redvano 
dukterįs. Dabar praneša apie 
vidaus dalykų ministerio 
tės pabėgimą. Visom mote
rim nepatinka haremo gyveni
mas. Seniausieji tarnai ne
pamena to laiko, kad tiek 
daug moterų butų pametę ha
remą, kaip dabar pameta. 
Laike Krymo karės buvo di
delis moterų iš heremo pabė
gimas. Tuomet turkaitės, įsi
mylėjusios į francuzų oficie- 
rins, apleizdavo haremą ir nu- 
siduodavo su jais Francijon.

— Pietinėje Rusijoje šįmet 
javų užderėjimas yra labai ge
ras. Dvarponiai bijosi, kad 
atėjus piovimo laikui, nesus
treikuotų laukų darbininkai. 
Jeigu tas atsitiktų, nebūtų 
kam nupianti ir laukų vaisiai 
pražūtų. Kareivių ant laukų 
dirbti šimet neleidžia. Maty
ti valdžia ruošiasi prie kito
kios rųšies piutės.

— Iš Žu ved i jos praneša, 
kad rusų valdžia prie Alant 
salų išsiuntė laivus daboti 
Suomijos pakraščius, kad iš 
svietui- negalima but nė gink
lų, nė kitokių daiktų atgaben-. 
ti.

Juokai.
G e r a s i. š g u 1 d y m a s.

— Mama, meldžiu išaiškin
ti mą, ką reiškia patvaldybė?

— Kuomet išeisi už vyro, 
paimsi gerai po savo valdžia 
savo vyrą ir visur jį už nosies 
vadžiosi, tai čia ir bus tavo 
patvaldybė....

G r e i t a i u ž b a i g ė.
Sodžionis, atvykęs į miestą 

ir užtėmijęs didelį žmonių su
sibėgimą, klausia apie tai vie
no praeivio.

— Karvė padėjo kiaušinį- 
užsirūstinęs atsako praeivis.

Sodžionis:
— Aha! Tai turbut iš jo 

išsiperės tokis pat gyvulėlis, 
kaip ir jus.

J eigų.
— Tai tu mą nenori duoti 

pinįgų ant vasarinių drapanų, 
turbut tu nori, idant aš vaik
ščiočiau E vos drapanose?

— Ha.... jeigu tau gyve
nimas išrodo rojumi, tai vaik- 
ščiokie.
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Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.

------o------

Tąsa.

Nu w dvarelio toji tankynė buvo ant 
kokio šimto žingsnių tolumo. Beveik 
priešai savo norą Marytė žvilgterėjo tan
kynės pusėn. Toje pačioje valandėlėje da
vėsi girdėties vienas, o nepoligam ir kitas 
šovimas.

— Dėde, ar girdėjai? — užklausė 
truputį išgandusi Marytė.

— Girdėjau, bet kas, sakykit mą, 
šventoje dienoje čionai šaudytų?

Marytė išėmė iš lango tinklelį, idant 
būtų gerinus matyti. Jokūbas teipogi žiu
rėjo per langą.

— Turiu ką nors tenai nusiųsti. Kaip 
tai? Šventadienyje juk nepripuolašaudy
ti ?

Po nekuriam laikui suskambėjo vėl 
du šūviu.

— Vėl šaudo — kalbėjo Marytė, — 
čia kas nors nepaprasto yra — ir nubėgo 
prie savo gimdytojų.

Liubavyčius tame laike miegojo, o 
Liubavyčienė klūpojo ir meldėsi, kuomet 
įbėgo Marytė.

— Mama....
— Kas yra, Maryte?
— Mama, ar jus dabar nieko negir

dėjote ?
Musų girelėje nežinau kas keturis 

kartus šovė.
— Girdėjau, bet neatkreipiau ant to 

savo atydžios —o atsigrįžus į Jokūbą pri
dūrė — Jokūbai, — nusiųsk i t į tenai vie
ną berną, idant jis apie tai dasižinotų.

— Aš pats eisiu—atsakė Jokūbas ir 
išėjo su tikslu atrasti kaltininkus, kurie 
išdrįso ant jų žemės ir dar nedėldienyje 
šaudyti.

— Maryte, kodėl tu teip bijaisi—už- 
klausė motyna, matydama neramią savo 
dukterį.

— Aš pati nežinau, mama, kas mą 
yra-lyg ko bijausi, lyg truputį neramu.... 
gal tai yra visai ne medžioklė? Negirdėti 
nė šunų lojimo, nė trimyčių balso.. ..

— Teisybė, bet kas tai butų? Dėdė 
Jokūbas apie tai gerai dasižinos.

Skyrius XIV
Kaip buvo jau menėta, visi jaunieji 

medėjai ant pasilinksminimo susirinko 
pas kambarponio sūnų. Antrytojaus po 
trumpam skriaudos apsvarstymui jie nu
sprendė, kap tie vaidai liktųsi užbaigti 
dvikova (duėliu).

Iš Boleslovo pusės liudytoju ir vy
riausiu tarpininku buvo kambarponio su
nns, o iš teisėjo pusės buvo Adomas Sa
kalas, Alžės Sakalaitės pusbrolis iš Šali
nės. Veltui jiedu norėjo nedaleisti prie 
dvikovos, veltui norėjo ją atidėti ant kito 
laiko; teisėjas ir Boleslovas buvo teip 
vienas kitam neprielankus, kad apie są- 
taikos žodžius nė klausyti nenorėjo.

Kiekvienam iš jųdviejų rodėsi, kad 
yra labiau nuskraustas, kiekvienas gei
dė ūmo už tai atmonijimo. Pagalios nu
sprendė, kad antrytojaus,* t. y. nedėldie
nyje, jaunikaičiai stotų j dvikovą. Liudy
tojai aprinko vietą, laiką, išrinko ginklus 
ir toje valandėlėje, kuomet Marytė savo 
kambarėlyje linksmai su Jokubu šneku
čiavo, girioje atsibuvo kruvinas mušis.

Likosi surasta tankynė, kurioje su 
didelesunkybeatrado nelabai erdvią vietą, 
kurioje ir pasirįžio šaudyties. Pirmutinį 
šūvį turėjo teisėjas. Su ištemptomis krū
tinėmis ant dvidešimts žingsnių tolumo 
priešai stojo vienas prieš kitą.

Sakalas užtaisė revolverį ir padavė 
teisėjui, kuris nutveręs toki ir pažiūrėjęs į 
Boleslovą, pilną sveikatos ir vilties jauni
kaitį, nežinau, ar jam pasidarė gaila jojo, 
o gal pradėjo atjausti savo šitame dalyke 
neteisingumą, gana tik, kad gilus liūdnu
mas davėsi matyties ant jo veido.

Teisėjas buvo gana geras ir dorus 
žmogus, bet tiktai truputį perstaigus. Už 
tai pakurstytas truputi per gydytoją, vi
sai neapmąstęs ir priešai savo norą dasi- 
leido prie tokios apšmeižos. Dabar-gi jis 
turbut gailėjo savo staigumo, o gal aiškiai 
jautė, kad Boleslovas nėra ant tiek kaltu, 
aut kiek jį gydytojas jam perstatė.

Teisėjas butų nekuomet neišdrįsęs 
pasiūlyti Boleslovui sątaikos. Jis gerai ži
nojo, kad Baleslovas nepriims paduotos 
jam rankos už tai, kad jis akyveizdoje su
sirinkusiųjų kaimynų apjuodino Liubavy- 
čių namą ir Marytę ir kad mirtinai užga
vo jaunikaičio garbę.

Teisėjas nesiskubino šauti. Matyda
mas tą trukdymą, Boleslovas su nekantry
be suriko:

— Nekankykie manęs, tamsta, šau- 
kie greičiau!

— Meldžiu atleisti — prataiėį jįjį 
teisėjas, o atsigrįžęs į Sakalą pridūrė — 
mielas tamsta Adomai, tenai mano delmo- 
ne atrasi užrašą ir jeigu ištiktų su manim

kokis nors atsitikimas bukie mano moti
nos ir sesers globėju.

Sakalo akyse pasirodė ašaros. Teisė
jas ištiesė ranką ir, nusiekiavęs, šovė, nuo 
ko po apielinkę pasklydo garsas, kuris 
aidu daėjo net į Marytės ausis, bet jis ne
pataikė.

Dabar atsiėjo šauti Boleslovui, kuris 
pakėlęs revolverį, pradėjo siekinties. Te- 
čiaus jam aiškiai prisiminė neseniai ištarti 
teisėjo žodžiai apie jo motiną ir seserį. Jis 
nuleido revolverį, o paskui po valandėlei 
jis vėl pakėlė ir tyčia netaikydamas iššovė.

Užtėmijęs tą, eisėjas prabįlo:
— Stokie, tamsta! ačių tau už tavo 

prakilnų širdį. Tokiu budu aš pasilikčiau 
paskutiniu užmušėju. Saukie tamsta dar 
syki, nes tokiu savo pasielgimu tu manęs 
dar labiaus užgauni.

— Aš jau išpildžiau savo — atsakė 
Baleslovas.

— Šitas nesiskaito už šūvį.
— Tečiaus aš už tokį skaitau, ramiai 

atsakė Boleslovas — bet jeigu tamsta no
ri, galime pradėti išnaujo, kitaip aš nepri
stosiu.

— Gerai, tai pradėk tamsta.
— Tamstai prigili pirmutinis šūvis - 

stsakė Boleslovas.
Po trumpam ginčiui liudytojai pripa

žino teisėjui pirmutinį šūvį.
Priešai vėl sustojo vienas prieš kitą 

paskirtose per liudytojus vietose. Teisėjas 
nustatė revolverį ir šovė; aidas pasklydo 
po giraitę ir šiuo kartu daėjo net į Mary
tės širdį, kuomet Boleslovas, kuris jau 
siūbuodamas šovė į savo priešą, nė truputį 
jo nesužeiždamas, be žado nusviro ant sa
vo liudytojaus rankų.

Skyrius XV
Pakalnėje visi laukė Jokūbo iš girai

tės sugrįžimo. Marytė nuėjo į savo kam
barį ir lyg suakmenėjus su įsmeigtomis į 
giraitę akimis stovėjo priešai langą.

Neužilgo Marytė išgirdo tįlų vežimo 
barškėjimą, išbėgo ant gonkų ir pamatė 
vežimą, kuris artinosi prie jų namo ir ku
riame sėdėjo be žado Boleslovas, prilaiko
mas Jokubu ir kambarponio sunu.

— Kas tai yra? užklausė persigan
dusi.

Neatsakė jai nė žodžio. Vežimas po- 
valei prislinko prie pačių gonkų.

— Dieve kas tai yra — antru kartu 
užklausė beveik jau nusiminusi Marytė ir 
nubėgo prie tėvo, kuris dar vis miegojo.

Brangus teveli, gelbėkie jį!—rodyda
ma į duris šaukė mergina.

* — Ką teip gelbėti ? — klausė p. Ni
kodemas, greitai keldamasis iš lovos.

Toje valandėlėje įbėgo Liubavyčie
nė, kuri iki šiam laikui buvo pas panelę 
Oną.

— Nikodeme, Boleslovas apsirgo, 
eikš greičiau — kalbėjo motina.

Tuomtarpu Liubavičius greitai nusi
davė į kambarį, per kurį jau vedė apal
pusį Boleslovą. Jo veidas buvo labai iš 
balęs. Boleslovą nuvedė į antrąją svetai
nę, kuri seniau buvo jo miegotuvė.

Persigandusi Marytė, matydama tą, 
bėginėjo po kambarius ir be pertrūkio su 
ašaromis kalbėjo:

— Dieve! kas tai vra ? z . . J .Liubavyčiai ir Ona, nieko neklausi
nėdami, rūpestingai paguldė Boleslovą 
ant minkštasuolio ir suteikė jam pirmuti
nę pagelbą. Teipogi likosi paliepta užda
rinėti to kambario langinyčias.

— Aš palieku jį tamstoms, pats-gi 
bėgsiu Šalinėn prie gydytojo, kalbėjo 
kambarponio sūnūs, sėsdamas į vežimą.

— Bet kas čia atsitiko? — klausinė
jo Liubavyčius.

Kambarponio sūnūs tik mostelėjo 
ranka, ir nieko neatsakęs, kuogreičiau- 
šiai nuvažiavo.

Liubavyčius nenorėjo laukti ant Miš- 
kevyčiaus atvažiavimo, bes urnai išsiuntė 
į arčiausiąjį miestelį prie chirurgo, o su
grįžęs pas Boleslovą, pasilenkė ir labai tį- 
liai klausinėjo apie jo skaudulį; vienok 
taisai išpūtęs akis žiurėjo į jį ir nieko ne
atsakė.

Palikęs prie sužeistojo Oną ir savo 
pačią, Liubavyčius nusidavė prie Jokūbo, 
kurį atrado Marytės kambaryje, idant da- 
sižinoti ką nors apie tą atsitikimą. Mary
tė gailiai ašarojo ir klausinėjo dėdės, kuo
met Liubavičius įėjo į jos kambarį ir už
klausė:

— Kas čia atsitiko, Jokūbai ? Mano 
pati kalbėjo, kad tu tenai buvai. '

— Ne, Nikodemai, aš juos sutikau 
jau ant kelio.

— O nepaklausiai jų kas atsitiko.
— Klausinėjau, Nikodemai.
— Na ir ką?
— Nugi nieko.
— Kaip tai nieko? su nekantrybe 

klausinėjo Liubavyčius.
— Visas dalykas yra tame, kad Die

vas juos nubaudė, nes medžiojo nedėldie
nyje.

— Tai ant medžioklės tas atsitiko?
— Kambarponio sūnūs pasakojo, 

kad tūlas žmogus šovė į Boleslovą ir su
žeidė jojo šoną.

(Toliaus bus.)

Brolis ir sesuo.
Apysaka.

Parašo Vaikas.

Vietinės žinios.

Tąsa.

Galite suprasti, koks 
buvo mano augimas, o vienok tas mą ant 
naudos išėjo. Vargas išmokino manę ap
sukrumo, sunkus darbai sudrutino sveika
tą, o sunkiai uždirbta duona ne balzgenu- 
mu,bet krauju atsimušdavo ant mano jau
nų veidų. Greit užaugau ir turėjau tada 
gražiai išrodyti, nes visi manim džiaugėsi. 
Ir kaip aš buvau linksma, kaip žaisdavau 
su draugelkomis! Tik nubudimas tėvo mą 
ūpą gadydavo, bet ir prie to pripratau. 
O kaip mą buvo tada linksma, gražu, 
liuosa! Metai jaunystės, kas jus mą sugra- 
žįs?

Vieną sykį — turėjau tada jau sep- 
tynioliką mętų — nusivedė manę tėvas į 
miestą, kurio da buvau nemačius.

Išvydus jį, nusistebėjau. Akmenuo
tos gatvės, aukšti murai, visoki nematyti 
žmonės teip apėmė mano atydą, jog dai
riausi į visas puses. Urnai tėvas truktelė
jo mane už rankovės. Atsigrįžau. Stovė
jome prieš didelį mūrą iš kurio išėjo keli 
žmonės. Viduryj1 girdėt buvo riksmas.— 
Turbut karčiama — pamislyjau, nes žino
jau iš pasakojimų kas karčiamoj darosi. 
Tėvas tuomsyk atkreipė mano atydą ant 
vieno jauno žmogaus. — Įsižiūrėk jį ge
rai. Pakėliau ant jo akis. Gana mą patiko. 
Buvo teip gražus, juodbruvas vyras,juodai 
apsirengęs. Tėmijau į jį gerai. Ir jis ma
nę turėjo pamatyt, nes porą sykių atsigrį
žo. — Ar įsižiūrėjai ? paklausė tėvas, ka
da nuvėjome į kitą daiktą — Teip — at
sakiau — kibą jis bus mano jaunikaitis? 
užklausiau, žinodama, kad mergos sau 
jaunikius renka. — Užtai tau liepiau žiū
rėt, kad jis niekados nebus tavo jaunikiu 
— tarė tėvas pažemįdamas balsą. Nieko 
nesupratus, tylėjau.

Potam tėvas tankiai siųsdavo manę į 
miestą su visokiais reikalais. Ir kiekvie
ną syk matydavau tą žmogų, — buvo ap
sirengęs tomis pačiomis drapanomis ir tė- 
mydavo manę atydžiai. Teip perėjo tiąs 
metai, o raųsų pažintis visai nepasididino. 
Vieną kartą parėjus iš miesto girdžiu silp
ną balsą tėvo: „Eikšen, Alena!” Greitai 
atbėgau, radau jį lovoj’. Veidas jo išgąs
dino manę. „Jau nabagėle, — sako, — 
dabar atsisveikįsim — reiks mą mirt, pa- 
šaukk kunįgą! Išsyk nutirpau, paskui 
raudodama puoliau prie lovos. Bet tėvas 
uždraudė mą verkt ir vėl pareikalavo ku- 
nįgo. Aš jį parvedžiau. Po išėjimui ku- 
nįgo, prirengtas jau prie smerties tėvas 
pašaukė manę. „Ne apsirikau — tarė — 
mirštu, tavę tik vieną palieku!” Raudoji
mai smaugė manę. Perstatykit sau, kokia 
galėjo būti mano ateitė, — našlaitės, be 
tėvo, — pavargusios. Tėvas valandą 
tylėjo, paskui prikėlė manę. „Kaip buvai 
maža - tarė - tankiai manęs klausdavai, 
kur mama, taigi aš tau pasakysiu, nes jau
čiu, kad mirsiu. Aš esmių prisiekdįtas 
iki mirčiai apie ją užsimiršti. Nedalai*- 
kiau prisiegos! aš apie ją kasdien misly- 
jau, ale niekam nesakiau. Ir tavę, dukre
le, prisiekdysiu, tiktai ne idant užsimirš- 
tum, bet idant nesakytum niekam iki 
smert!” Ir prisiekdino manę. Paskui atsi
sėdo ant lovos, atsidūsėjo ir pradėjo pasa
koti.

„Devynioliką metų atgal ramiai mes 
gyvenom šioj bakūžėj’. Žinok, dukrele, 
kad ne tu tik viena buvai mus šeimynoj’: 
buvo ir šeštų metų vaikutis. Antaniuks,- 
tu turėjai tada tik pusę metų. Tavę reikė
jo da augyti, žindyti, - kaštavai daug 
vargo abiems tėvams; - o tas jau buvo 
išaugįtas - jis buvo- vienu mus surami
nimu, vienatine mųsvilčia...

Tavo motina buvo šventa moteriškė, 
o, dėlto, dukrele, jos nepažinai? Kad ji 
dabar butų gyva! Kad tu ją nors atsimį- 
tum, kaip per miglas, kaip per sapną!... 
Tavo motina buvo graži - prakeikiu jos 
gražuma! Jis buvo priežaščia visą mus ne
laimių. "O kas žin da. kas gal tavęs sutik
ti, ? - tavę našlaitę, jauną, gražią ? O vis 
tai jos gražumas ir meilumas padarė!...

Buvo tai tuojaus po lenkmečiui. Įdū
kę maskoliai kaip žvėrys keršyjo: kas su
skaitys, kiek pakorė vyrų, kiek išvežė mo
teriškių? Vieną vakarą klausom - kano
pos kelių arklių dunda ant kiemo. Šuo 
sulujo — aš išbėgau. Žiurau — ir nutir
pau: miesto viršininkas, kurio visi, kaip 
pavietrės bijojo, — apsiauptas keliais 
žandarais. Drebėdamas vedu neprašytus 
svečius į grinčia. — Šnapso! susuko mas
kolius, užlindęs už stalo. Mano moteriškė 
išbliškus — ale kaip ji tada buvo graži !- 
pastatė šnapsą ir užkandį. Maskolius ją 
vaikės žvilgančiomis akimis. Priemenioj’ 
ėmė verkt Antanukas, — motina išėjo. 
Tada viršininkas kreipėsi prie manęs: — 
„Mužike, mą tavo pati patinka, - seniai 
ją įsižiūrėjau.” — Po-pone... mykiau 
aš. - „Parduok mą ją! gausi 100, - na, 
200! Ką, nenori? Tai ją ir teip paimsim!

(Toliaus bus.)

— Pietinėje Cliicagoje Illi
nois Steel Co. dirbtuvėje tan
kiai atsibuna kova lietuvių su 
lenkais. Matyti, kad lenkai 
nori viešpatauti ant lietuvių ir 
minėtoje dirbtuvėje, bet tur 
but nenusiseka. Lietuviai tur
but nemato reikalo prieš len
kus tursinties ir vadinti juos 
„ponais”. Panaši kova atsibu
vo ir pastarose šio mėnesio 
dienose, kurioje keliolika ypa
tų likosi sužeista. Sužeistieji 
atsiranda dirbtuvės ligonbu- 
tyje.

— Šiomis dienomis likosi 
pakartas tūlas Ryšard Ivens, 
užmušėjas moteriškes Bessie 
Hollister. Paskutinės žmog
žudžio valandos buvo labai 
sunkios. Beveik per visą nak
tį jisai nemiegojo, norints ke
lis sykius mėgino užmigti. 
Kuomet pradėjo švisti, puolė 
ant lovos ir miegojo neramiai 
iki 7 valandai išryto. Prabu
dęs paprašė valgyti. Sargas 
atnešė jam pusryčius, suside
dančius iš kavos, kiaušinių, 
vaisių ir mėsos. Po valgiui jis 
užsiėmė laiškų rašiniu. Apie 
pusę vienuoliktos šerifas Pea
se norėjo įsakyti, kad butų jau 
išpildyta ekzekucija, tečiaus 
Ivens meldė dar pusė valan
dos laiko, kadangi jis buvo 
nepabaigęs savo motinai laiš
ko rašyti. Sulyg šeryfo Peaso 
isakymo vienuoliktą valandą 
likosi įšpildyta ekzekucija, 
kuri atsibuvo akyveizdoje še-' 
šiolikos gydytojų, kelių urėd- 
ninkų ir keliolikos dienraščių 
bendradarbių. Kūnas likosi 
atiduotas gimdytojams, kurie 
tuojaus jį nuvežė į kapines.

— Nežiūrint į tą, kad poli- 
cistų viršininkas Collins užtik
rina, kad policistų organizaci
ja yra geriausia visoje pasaldė- 
je, vienok čionai beveik kas
dieną atsitinka užmušimai, 
plėšimai žagimai net viduryje 
dienos.

L. Klein, kamp. 14 ir Halsted Sts

VYRISZKI $10 IR $12 SIUTAI PO $7.45

Puikus vyriszki dvieju szmotu Outing siutai, teipgi tri
jų szmotu pasieedimui siutai ir business siutai, trijų 
szmotu siutai padiabti isz puikios worsted materijos 
teipgi juodi clay worsted su viena arba dviem eilem 
eilem guziku. Outing siutai yra grynai A g
vilnonei tiktai po.................................................. ■ •aO

Vyriszki $15.00 siutai po $10.50

Ranku darbo siutai, padirbti isz grynai vilnones mate
rijos puikiai padabinti, juodos ir melinos spalvos, su 
puikum vilnoniu pamuszalu. Kožnas siutas yra sucirp
tas pagal naujausia mada, kurie kituose sztoruose pil
nai parsiduoda po $15.00 nes mes nuže- Q 1 A JT A 
minom preke ir parduodam po...................<Į) ' v»Uv

Vyriszki puikiausi siutai.

Nėra geresniu siutu krajui už szituos, kurie yra padirb
ti per Hart Schaffner ir Marx. Mes turim ju didele dau
gybe visokios spalvos, ir esam užtikrinti, kad jeigu ku
ris nusipirks viena isz tu siutu bus d* 1 JT A A 
užganėdintas tiktai po....................................1 Ve V V

Musu moteriszku jekucziu, szlebiu ir drošiu 

departamentas yra didžiauses visam mieste.

Sztoras adaras vakare: 
Panedelyje, Ketverge ir Subatoje.

HALSTED&IC5TS

‘ ŠALTINIS SVEIKATOS?
NUPLAUJA VISOKIAS LIGAS NUO SERGANCZIU!

Kad nusibodo vaikščioti pas visokius daktarpalaikius, 
vargint savę ligoms, per neišmanymų paprastu daktaru men
kos praktikos ir, neturejima geru vaistu bei patentuotais 
vaistpalaikeis nuoditis, kuriuose nieko gero sveikatai nerų ir; 
nepritaikiti prie ligos, o nori but iszgyditu ir sveiku, tai ne- 
trotik laiko ir pinigu ant nieku, bet stačiai kreipkis asabiškai 
ar aprašydams savo liga

Dro. Collins Medical Institutui
kuriame pasekmingiause išgydo visokias, sunkias ir užsise- 
nejusias ligas: vyru ir moterų, kožnas kuris nusiduoda i ta 
garsiause Institutą Amerikoje,— liekasi išgydytas ir dėkingas.

Daugumus stebėsi, kodėl su toko didele pasekme Dr. Collius 
M. I. išgydo ligas, kurias kiti daktarai gydie, turėjo be pasek- 
ues apleisti.

JLTSJkZK-YldlJkS LETŠTO-'VA.S : Kad tam 
Institutę New Yorke, darbuojasi geriausi Daktarai Specialistai ant kož 
nos ligos ir yra diplomuotas Daktaras Profesorius Universitetojpo vado
vystę profesoriaus ištyrę ligą ir sutaiso vaistus pritaikant kožnam ligos 
skiriui ir vartojant juos, sergantis apturi pirmutinia savo gera svei
kata. Tas Institutas užlaiko didžiause krautuve vaistu iš visu daliu 
svieto ir paties Instituto. Specialistu išrastu, tad išgydime ligų nieks 
negali susiligint su Dr. Collins M. I. ir užtai mokslinčei praminė tą 
Institutą SZALTINIU SVEIKATOS 1

Skaitytojau! Nelauk kad iš mažos kibirkšties dideld ugnis pasy- 
darytu, arba jeigu tau nieks nepagelbejo iš žemiaus paminėtu ligų:

Peršalimo. Kataro, Reumatizmo, Odos linu—• Spuogu, Užteršto kraujo, Niežulio. Parku; Ligų 
Plaučiu, Kepenų, ir Inkstu; Kosulio, Dusulio, Viduriniu ligų — Užkietėjimo, Nevirinimo. Viduriu, 
Abclnos u gedimo vidurines sistemos ir Skilvio; Sprando, Galvos skaudėjimo; Lytiško nusilpnėjimo 
— Negalėjimo, Netikusiu sapnu, Nubosimo sekios nuo savižagystos ar kitokiu priežaseziu; Abelno 
sunykino ant kūno ir proto, kaipo ir biauriu užsikrečiamu-Lytišku limpačiu ligų gydo šitam Insti
tute su stebėt ina geri) pasekme ir greitumu išgydo. Nuo Spiegimo ir Ūžimo galvoje ir ausyse; 
Geltliges, Menkos atminties. Moterys nuo Skusmingu pertankiu nereguliarišku menesiu ir baltųjų 
ant drapaniu ir kurios ant varginimo žmonių atsiranda, rodijame; tuojaus kreiptis žodžiu ar apra
šant liga i tą Institutą. Ištyrė Daktarai specialistai po Vadovyste Profesoriaus, o kad apsiima išgy- 
dit, ir duota savo vaistus, tai tikrai bus išgyditas be skirtumo vyras ar moteris, Nelauk ir neatide- 
liok, nuo paprastu ir užsisenejusiu ligų atsišauk busi isgyditas. Paslaptis yin šventai užlaikoma.

Jei nesupranti ligos, prisiusk už atsiuntimo kaštus ioc. markėms, 
apturėsi knyga Dr. Profesoriaus Collins parašyta,.Vadovas i Sveikata“ 
128 puslapei, kurioje rasi aprašyma visu ligų. Ta knygą labai nau
dinga sveikiems ir sergantiems, joje yra koloravoti paveikslai žmogaus 
kūno suredimo, ir 1 r apsireiškimu skirtoms permainoms, kūdikio pas 
motina viduriuose.

Dr. Collins Medical Institute, *
140 W. 34th St., New Yoi4<, WT. Y.

• i
Atdaras kasdien nuolO-lkl 5 vai po pieta. Nedelloms: nuo 10 vai. ryto Iki 1 vai. po pietų.

Keletas palyginimu.
1 „Katalikas” yra geriausias lietnviszkas laikrasztls, kuris paduoda ie1'' 

ginusias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.
2 „Katalikas” nepriima jokių humbukieriszkų apgarsinimų ir savo 

tojų neapgaudinėja.
3 „Katalikas” yra vienatinis lietuviszkas laikrasztis Amerikoj, turintis savo 

locnas maszinas elektriką varomas.
4 „Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 

lietuviszkas laikrasztis Amerikoj.
5 „Katalikas”—geras laikrasztis geriems žmonėms.
G Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata

likas”.
7 Jokis kitas laikrasztls nėra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”.
8 „Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius.
9 „Katalikas” nepažįsta rugonių, bet žengia teisybes keliu.
10 „Katalike” visada talpinasi puikiausios lietuvlsžkos apysakos.
11 „Katalikas” yra pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto 

jams prie laikraszczio duoda dykai knygas.

J. M. TANANEVICZE,
3244 South Horgan St., : : Chicago, III.

Skaitykit visi 55Katalikau.

Pulki Proga Grant Worksuose.

Randa dykai! Randa dykai
Gyvenk vienoj ir iszrandayok kitą.

Ųž $2700 iki $3250
, Pirksi vienų isz

50 Naujų dviem anksztais namų
Arti Western Electric Komp., Sears, Roebuck & Co. National Mal

leable Castings Komp., Winslow Brolių ornamentaliszkų geležinių darbų 
ir amerikinių spiraliszkų dūdų iszdirbinlų-

20,000 Darbininkų Žmonių.
$300 įmokesties.

Liekinys po $32.00 kas mCnesis, imant palukį drauge. Randos $30.oo 
ant menesio; 5 ar G kambariais trioba su auksztu ir 7 pėdų ponamlu su 
iszlietais pamatais. Georgijos puszies apdabai; maudykla, sziltas ir szal- 
tas vanduo. Visoki gatvių pagerinimai intaisyti ir apmokėti.

14 TA UL. ir 49 TA Avė.

Lotai.
Granto Žemiszkosios Bendrijos po- 

dalyje neužilgo pakils 
vertėje.

(Dovydas B. Lyman, globėjas. Willard T. Block iszdininkas.)

Męs’parduodame juos dabar po $450 
lotą. $50 įmokėti, likusiejie po $10 kas 
mėnesio.

Penki centai nuvažiuoti in vidurį miesto.
ISZIMTINIAI AGENTAI

Knott Chandler & Co,
110 DEARBORN ST,

Vietinis ofisas: 12-ta ui. ir 48-ta Ave. Atdaras kasdien ir nedeliomis.
JAS. E. HILDRETH, 

Užveizda. SavinybOs Skyrius. 
Ant vietos randamas ADOMAS SZILINGIS.

PASK. IR BUD. DR-STE

Keistuto No. i.
Szi Draugyste sko
lina piningus del nu
pirkimo arba stati

nio namu ant lengvu iszlygu. 
Serijos prasideda kožna czvert- 
meti. Susirinkimai atsibūva kož
na ketvergo vakara, L. Ažuko sa
loje, 3301 Auburn Ave., kampas 
33 ulyczios.

Tėinykit lietuviai!
Praneszame visiems lietu 

viams ant Bridgeporto ir ap
linkinėj, kad „Kataliko” Of- 
fise randasi Offisas dviejų ge
rų insurance kompanijų t. y. 
„Continental ir Royal Insu
rance Co.”. Taigi kurie no
ri apsaugot nuo ugnies namus 
arba naminius rakandus mel
džiu ateiti į mano offisa, o bu
site užganėdinti.

J. 51. TANANJtVIČE
3244 S. Morgan str.

Apgarsinimas.
JOZAPO PALIONIO 

1059 Blue Island Avenue
Chicago West Saide ant Strito Blen- 

devnes
Uždėtas Hotelis netoli Hojnevnes, 

Numeris to namo ezionai jums paduoda, 
Deszimts penki deszims devini paroda, 

Už praszo lietuvis kad je aplankitu. 
Ne jieszkotu vietos terpo tautu kitu, 

Lovos ten paklotas visad ko puikiausi 
Svetczius tenai prijima su szirdi gia- 

riaus
Linksmu ten prabūti kad netrūksta 

nieko
Visi prižiūrėti Paliones apieko 

Muzikantai grajej ant visokiu Striūna 
Tenai ko tankiausei visad szokis buna

Gražus pakeleivėj visad tur nakvine 
Giare isimiegu kaip savo tevine

Rita atsikėlė teipat valgi gauna 
O kad katras nori Ir alaus isz mauna

Tai mano tautiecziai lūs brangus lie
tuvis

Mana Szitie žodžei kad nebūt supuvę 
Praszom czion lankitis mani pamatiti 
Nes asz toks pats giaras kiek ir giarl 

kiti
Nes man be žmonių Stroszne ira liud 
Mažu ter poplere ir isz reiksztman 

trndoa 
Butu czion Supratę visi Amerikonis 
Kas da sutvėrimas Jozapas Palionis,
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Jos M. Bartkowiak

Saliunas ir Pirtis

Chicago
tu-

Chicago.IU.3217 S. Morgan st

S. R. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Užsirai 
siųsti

3 procentus mokan musų suczedijimo skyriuj. Baksai ant landos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskolioam ant Real Estate už pigiausias cienias.

Ameril 
In Užu

Ratai 
tokiu

Sigel Keli,
14 & 52 avė, 

Grand Works, 111.

B. Pikelis 
1500 Wentworth avė.

Chicogo Heights, UI.

B. ZALESKIS. 
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Ave., 

Teipogi parsiduoda nptiekose. 
Reikalingi agentai.

Ant pardavimo puikussaliunas lietu
vių apgyventoje apygardoje: laisnisūOO 
dol. ant metų. Atsiszaukite pas savinin
kų:

Ant pardavimo gera grocernO, lietuvių 
apgyventoje apygardoje, geras biznis, 
raudas tik 20 dol. už vi»ų namų. Atsi- 
szaukite po num.:
(27) 3261 S. Halsted st.

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEVICZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki slik- DIREKTORIAI:

Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

PASARGA: Už korespondencijas ir 
ož apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organa.

vyrai, merginos ir moterys su kiauszi. 
niais. Muzike bus labai puiki. Gėrimai 
kuopuikiausi. Meldžiame nepraleisti 
szio pikniko, nes busite visame užganė
dinti. Su godone
(29) KOMITETAS.

Pl RMAS LIETUVISZKAS

-G K ABORTUS-

H

liet Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

838-82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewekis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kaeierlus S. A. Pilackas 

401 Johnson Str. 
Režlszierius Teatro M. Kadžievskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-mos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeport©.

Kaz. Sirusas prez.
833—32-nd place,

Mot. Kronis vice-prez. 
919 84 St.

St. Pocevicze, Generolas
3321 S. Morgan st.

Ant. B. Shatkns, Prot. Sekr.
4537 Wood St.

B. Danilevicze, Fin. Sekr.
859 34 th, str.

S. Marclnkevicze, Kasteri us.
4607 S. Ashland avė.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez.

4600 Paulina St.
August gaidukas, sekr.

4630 Paulina st.

Draugysczių reikalai.

Didelis Piknikas,
eurengtasper storonę visų L. R. Katal i- 
kiszkų parapijų, Chicagoje, kuris atsi
bus „Laborday”, paneddyje, 3 d. Rugsė
jo (September), 1906m., Reissing Grove 
River Side, Ill., ant naudos Rymo-Ka- 
talikiszkų Kapinių szv. Kazimiero, rei
kale įvedimo „sewers” ir iszpilimotakų. 
Meldžiame visų kitų lietuviszkų drau
gysczių nedaryt tų dienų ne piknikų nO 
balių, idant neužkenktumet naudingam 
reikalui.

Su godone 
Komitetas.

Didelis piknikas!
Apveizdos Dievo parapija parengia 

dideli piknikų, kuris atsibus 3 d. Sep
tember™ (Laborday) Bergmans darže, 
Riverside, Ill. Pikninkas prasidės 9 vai. 
isz ryto. Inžanga savo parapijonams 
dykai.

Užpraszome visus lietuvius ir lietu 
raitės atsilankyti ant musų labai pui
kaus pikninko, kur bus visokių zobovų 
ir choras gražiai pagiedos.

Su godone 
KOMITETAS.

Dr-te szv. Stanislovo,' Chicago, III., 
laikys savo pirmutinį pikninkų Nede
lioj, 22 Liepos (July), 1906, darže Keis- 
sings Grove. Pertat meldžiame kitų 
draugysczių ir kliubų, kad nedarytų jo
kių pasilinksminimų ant tos dienos, kad 
vieni kitiems neužkenktumem.

Su godone
KOMITETAS

8500.OO DOVANU.
Už atradimų rožes pražidusios 2em- 

czugo Žiedu. Ta Rože pražis brangiau
siu ant svieto Žemcziugo Žiedo, darže 
Schuth’s Park Riverside, 111.

Tan diena atsibus iszkilmingiausias 
pirmas piknikas parengtas storone Dr 
stes Szv. Petro ir Povylo. Nedelioj 8-ta 
d. Liepos (July) 1906 m. prasidės 9 vai, 
Isz ryto ir trauksis iki vėlam nakti. 
Muzike grajys pirmos klesos, nes bus 
isz Belgijos pargabenta. Tikietas porai 
Vaikinui su Mergina tikt 25c.

Ant kurio kvieczem visus godotinus 
Lietuvius ir Lietuvaites kaip jaunus 
teip ir senus, nes bus vienas isz geriau
siu pikniku, kokius musu broliai Lietu
viai yra mate, idant kiekvienas nepa- 
mirsztumet szios progos ar lietus at
prastas oras tenai turesma uždangų už
tektinai. Taipgi yra puiki vieta, geriau
sia ir placziausis daržas Shcultz park už 
kitus visus daržus: nes yra puikiausi go- 
jaj, medžiai, įsodinti takai Daržas 
Alektrika apszviestas. Daugybe visokiu 
supinių, ir visokiu pasilinksminimu. 
Teisybe sakant bus iszkilmingiausis 
piknikas ant svieto, deltogl nepatnirsz- 
kit, o katras pamirsztuinet, gailesities, 
savo atmintei, nes kito tokio,pikniko ne
bus. Vardan Dr-tes Szv. Petro ir Povylo

KOMITETAS.
Važiuodami imkit Metropolitan Ele- 

vetori iki 48-tos ave. arba 12-tos ui. ka
rus iki 52-ro st. kur gausite La Grange 
karos, ir jie davesz prie Bergmane dar
žo igzlipę eiste vienų blakų į sziaurius 
iki Shcultz park. Taipgi stoves Komi
tetas ir rodis kėlų keliaujantiems.

Pirmas Didelis Metinis Pikninkas.
Parengtas Draugystes Saldžiausios 

Szirdies Viesz. Jez. atsibus NedOlioje 15 
Liepos (July) 1906 m. Reissig’s Grove 
Darže, Riverside, Ill. Pikninkas prasi
dės 8:30 valanda isz ryto. Inženga vyrui 
su motere 25c. Yra užpraszomi visi 
lietuviai ir lietuvaites ant musų piknin
ko, kur grajįs puiki muziko isz visos 
Chicagos iszrinkta. Meldžiame nepa- 
mirszti atsilankyti kuoskaitlingiauslai, 
o busite užganėdinti, nes ten pamatysit 
visus savo pažystamus. Važiuodami 
imkit Halsted karus iki 12 ul., 12 uli- 
czios karais iki 52 ul. 52 ul. karai davež 
iki daržui. Su godone

(27) KOMITETAS.

Didelis Piknikas.
Draugyste Teisybes Mylėtoju paren

gia dideli piknikų, kuris atsibus 1 d. 
Liepos, (July) Bergmans darže, River
side, Ill., Piknikas prasidės 9 vai. Isz ry
to. Inžanga vyru su motere 25c.

Užpraszome visus lietuvius ir lietu
vaites atlankyti ant musų labai puikaus 
pikniko, kur bus visokių dailiu zobovų

Su godone, Dr-stes Teisybe Mylėtoju.

Didelis Piknikas!
Dr te Apveizdos Dievo turės savo pik

nikų, Nedelioj, 22 d. Liepos, 1906m. 
Bergmans Grove, River Side, Ill. Pik
nikas prasidės 9 vai. isz ryto. Inžanga 
25 c. porai.

Užpraszome visus lietuvius ir lietu
vaites atsilankyti ant musų didelio pik
niko. kur bus lenktynes ant3praisų:

Didžiausias atidarimas Lietuviszkos 
Orkestrus.

Subatoj 30 d. Birželio (June) 1906, T. 
Radavicziaus saloje 944 33 ui., arti szv. 
Jurgio bažnyczlos, parengtas storone 
Lietuvių Muzikantų Kliubo. Atsibus 
kas subatos vakaras. Idant neužkenkti 
draugystėms, nes anos nei kokių zobo- 
vų subatomis nedaro. O jeigu draugys
tes reikalautų geros orkestras, teiksis 
ateiti ir pasiklausyti. Jeigu muzika bu
site užganėdinti, tai galėsite nusisamdyti 
ant savo balių bei piknikų, nes draugys
tes arba klinbai samdo vokieczius, sa
kydami, kad lietuviai negali atsižymėti 
su gera Orkestrą. Tai dabar pasistengO 
suorganizuoti Orkestrų ir parengti kož- 
noj subatoj zobovų, idat galėtų persiti
krinti visi, kaipo draugystes, teip ir 
kliubai. Szios muzikes direktorius K. J. 
Filipowicz, gyvena po No. 3204 S. Au
burn ave., Chicago, Ill. (29)

Treczias didelis Piknikas!
Parengtas dr-tos szv. Vincento Ferr. 

ant Town of Lake, NedOlioje, 1 d. Lie
pos, 1906 m., Leafy Grove darže.

Iszmarszavimas prasidės 10 vai. isz 
ryto, karais 47-tos ir Ashland Ave. Isz 
visų dalių miesto imkit transfer ant 
Archer Limite, paskui Chicago & Joliet 
karus, kurie davež net iki daržui už 13 
ir puse cento. Nusipirkite tikietus ant 
stotes į ten ir atgal. Leafy daržas yra 
labai puikug ir kas atvažiuos, bus užga- 
nCdintjs. Inženga 25 c. porai. MuzykO 
po vadovyste p. J. Bagdono. Szirdingai 
užpraszo kuoskaitlingiauslai susirinkti.

KOMITETAS.

Padekavone.
36 kuopa S.L.A. siunezia szirdingiau- 

sių padekavonę toms draugystėms ir S. 
L. A. kupoms, kurios Ome dalivumų ap- 
vaikszeziojime XXI Seimo S.L.A. 27 ge
gužio, 1906; ypųtlngai kuopoms, kurios 
prisidėjo su darbais ir kasztais prie pa
rengimo apvaikszcziojimo. Teip gi isz- 
tariam aezių ir pavieniams, kurie atjauz- 
dami svarbumų tos organizacijos, daly
vavo apvaikszcziojime. Teipgi aezių vi
siems kalbėtojams, dekliamatorCms ir 
dainininkams, ypatingai Dr. Kudirkos 
Giesm. Draugystei už dainas ir už dova
nas XXI Seimui.

Su godone
36 ta kuopa S.L.A.

PAJIEŠKOJ1MA1.

Aut pardavimo

Lotai padidinti.
Alios padarytos 

Dabar laikas lotus pirkti 
kol dar pigus.

Lotai ant Auburn gatves, prieszais 
Szv. Jurgio bažnyczlų, dabar tapo padi
dinti nuo 62 pėdų iki 125 pėdų, o kiti net 
iki 135 pėdu. Teipogi likosi atidarytos 
dvi Alles Lotai ant<33czios gatves turi 
Allę 15 pėdų placzių, o lotai ant Auburn 
gatves turi Allę 12 pOdų placzių.

Prekes lotu nuo $900 ir aukszcziau.
Yra tai geriausi lotai ir gražiausioje 

vietoje visame Chicagos mieste. Szituos 
lotus tuojaus iszpirks, nes jie yra piges
ni už visus kitus szioje apielinkoje. To
dėl kas nori gerų lotų įgyti, tegul pasi
skubina, nes tuojaus jų neliks. Yra tik
tai 19 lotų ant pardavimo. Skubinkitės!

Atsiszaukite prie
J. M. Tananevicze 3244 S. Morgan St.

Parsiduoda pigei, geroj vietoj, tarp 
lietuvių apgyvento] BuczeruO irGroser- 
nO. Parsiduoda isz priežasties nesveika
tos savininko. Atsiszaukit pas:

Kaz. Gerijotas, 
135 18 st.,

Chicago, 111.

Ant pardavimo kampinis 3 lubų mū
rinis namas, szleitinis stogas, akmeniniai 
saidvokai, randos atnesza 2000 permetu, 
reikalinga tik nedidele dalis pinigų isz 
kalno. Parsiduoda už 19000 dol., kasztavo 
85100 dol. Atsiszaukite:
(29) 388 W. 18 st.

Pajieszkau savo draugo Igno Žitkaus- 
kio, paeinanczio isz Suvalkų gub., Ūdri
jos parapijos. Atslszaukite pas:

J. Werksnis, 
Box 41

Tice, III.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko” Redakcijų.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažiuoja iez miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bažnyczlos. Atsiszaukit j „KataliKo” 
Redakcijų.

Parsiduoda buezerne ir groseme pi- 
gei. Atsiszaukite pas St. Jurevicze 
(Yz) 3437 8. Morgan St.

Ant pardavimo puikus saliunas lietu
vių apgyventoje apygardoje, biznis nuo 
seniai iszdirbtas. randas pigus. Parsi
duoda isz tos priežasties pigiai, kad 
riu važiuoti į Lietuvų. Atsiszaukite.
(98)

I i

Naujus kereczius ir boges per- 
samdo ant pagrabu veseliju kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu
viai turėdami koki reikalą kreip
kitės pas savo tautieti o busite už
ganėdinti.

UNupirkonie 1D0Q Oil Ho. hh- M En

DOVANOS NUO „KATALIKO” REDAKCIJOS.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DA TARAS
Kauno gubernijos Sziaulių pavieto.

723 W. 18411 Street.
Nuo 8-tos iki 10-tosryto
Nuo 7-tos iki 9-tos vakare 

NedOlioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082 
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos.

8244 S

Kas prisius $7 50 tai gaus žemiau apraszytą masziną ir „Kataliką” ant visų 
metų už dyką arba už 82 00 vertės knygų.

Odell Typewriter yra viena isz geriausių pigiųjų drukuojamų maszinų. Ji 
drukuoja teip gražiai, kaip maszina pirkta už $100.oo. Ji yra drūtesne už visas 
kitas ant svieto esanezias maszinas. Ji visa yra dirbta isz gryno plieno, prie 
jos nOra medžio ne trupinėlio. Viea maszina plienine ir literos plienines, iszlie- 
tos ant plieninio volo. Ji niekada negenda, nes nOra kam joje gesti. Gali jų 
mesti į žemę, ji nesusimusz nO nesuges. Ji gali laikyti ant 100 metų arba ir il
giau. Drukuoti su jaje gali kiekvienas žmogus, net ir mažas vaikas, jokio mo
kslo prie jos nereikia. Jos sistema teip«paprasta, kad kiekvienas paCmęs jų į 
savo rankas, isz pirmo sykio supras kaip su jaje drukuoti. Jeigu nori turėti 
drūtų pigę ir gerų meszinųtai pirk Odell Typewriter, o niekada nesigailėsi. Szi- 
tų maszinų prekes seniau buvo $20.oo, vėliau buvo $15.oo, o kad męs jų iszpar- 

Odell Typewriter preke 87.50 duodame didelę daugybę, tai iszderejome nuo fabriko pigesnę prekę, ir dabar 
jas galime parduoti po S7.5O su dovanoms, o be dovanų 86.50

J. BALADINCKAS
Dakota ui. Spring Valley, Ill.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI PAS

Juozap.Bidikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczibs 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 Ill. Cov ir kampo 33 uly- 
ozioa

Tel. Yards 1138

J. P. RASHINCKAS
LIETUVISZKAS FOTOGRAFISTAS

Iszdirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir persitikrinti, o busite užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS
3218 South Morgan Street. CHICAGO, ILL.

Taigi naudokitės isz tos geros progos, nes jos už trumpo laiko pabrangs, 
dėltogi negalėsime pirkti nei parduoti.

n7
I (0/ lUU 3244 SO. MORGAN ST., GHiCAGO, ILL
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J. M. TANANEVICZE, $7.5o
Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

A. V- Milaszevicziene
MOTERISZKU SKRIBELIŪ 

DIRBĖJA.

John Poczkowski,

Iszdirbame geriausias fotografias. kokias tik kas nori. Ypacz mes del 
savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atailankys tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III.

Pirmas Lietuviszkas Graborius 
POVILAS MAŽEIKA

3315 Auburn Ave.
Persamdau kereczius ant pagrabn, veseli

ju. kriksztinu ir visokiu reikalu. Teipgiuž
laikau puikiausius apredalus del mažu vai
ku. Padirbamo dailius vainikus su visokeis 
paraszais. Offisas atdaras diena ir nakti.

Dr Joseph L. Abt.
Ofisas ir gyvenimas 

783 South Halsted ullczla, Chicago. 
V IT Tvnns 1 Nuo 8 iki 0 ryto,

‘ ‘‘ ’< uuo 4*iki 5 nuo 6:30 iki 7:30 vakaro
Visus paszaukimus greitai atlieka.

Telephone Canal 37

dailiausių madų, už žemiausių prekę.
Velionai del veseliju Ir želavos spe- 

cialnai.
1818 W. 47-th St.

Martin kevicze
CHICAGO

ir Milaszevicze

Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczlus, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Telephone Yards 6863

dir-

Reikalauja lietuvių saliuninkų j ge
ras vietas. Atslszaukite pas:

North Western Brewery, No. 2
34-tb Place & Center ave.

Reikalauja darbininkų prie ledų 
bimo, Gera užmokestis ir darbas ant vi
sados. Atsiszaukite:

Esch Bros. & Rabe Ice Co.
95) 215 W. 18 st. Chicago, Ill. j

A. J. Bierzynskis (
4600 S. Paulina St. Chicago, f 

užlaiko A

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ul., Peoples Trust & Savings 
Bank builuinge.

} PimsKliasDsSalim {
i Szaltas Alus, gardi Arielka ir 
v kvepianti cygarai. Smagi vieta 
i dėl smagaus žmogaus. Sz.viesi 
\ didele Sale dėl mitingų, veseliju 
v ir visokių pasilinksminimų. AL 
i vikę žmonės isz kitų miestų gali 
j gauti visada malonu priėmimą*

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu bė 
gi? Nugi pas Plat 
ra Szliakl nes*esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedytl nes jisai tu- ' 
ri puiku szalta ba- 1 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis-
Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpa 33 nl. ir 33 pi.)

ZALESKIO
Balsamas nuo skaudėji
mo piko, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

Telephone 885 Yards.

Dr. C. P. Gieraltowski.
Gydo visokias moteriszkas, vaikiezkas 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto nuo 12 iki 1:30 po piet.
Nuo 6 iki 7:30 vakare. Nepamirszkit adresa

3156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

UZPRASZO ATSILANKYTI 

lu nauja kai-cziaina pas 
J ŽILI 1 W. 24 St.

Jis yra didelis pijokas, Inejes in saliunas 
jeigu nematysi, tai pažiuręs už naro, o 
rasi iszvirtusl, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin
gu, balių ir tt. Kas kartų pas mane at
silankys, kitur jau neis.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake. , 

Užlaikau kuogeriauslų alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele salo dol mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmlrszklte, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOŽEIKA

Pirmiausias ir seniausias agentas ir 
advokatas ir counelers. Męsiszprovojam 
provas kogeaiausiai. arba sutaikome 
trumpame laike. Teipgi parduadame 
fartnas, namus ir lotus, peržiūrime vi
sokius dokumentus ir apstraktue, eikite 
staeziai pas mus, o mes jums duosime 
geriausių rodų visuose reikaluose.

JONAS MAŽEIKA,
130 Canalport Av., Cuicago, III.

Telephone Canal 6639.

Pirmos klinsos Hotelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietuvlszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailesit.

Ant. Ežerskis,
4535 Hermitage Ave., Chicago, Ill.

REPREZENTATORhUS

M. llazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitoki goriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill

Juozupas Kavarskis
SAVINIKAS

m

POLI BROS.
1828 fi-th arc., • Pittsburg. Pa. 

BAŽNYTINIAI APASZTALA1
Padirbamo naujus, ir senus apmaliavojanio 
pataisomo visokius Europos iszdarbio. Galima 
susikalboti angliszkai.

Telefonas Bell 1243 J. Grant.

užlaiko szalta alų, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
1193 S. Oakley avė. Ir 1101 Wentcrn avė

Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen-

[kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi.
oago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Pnblie, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkites prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriauslai.

Praktiszkas Karpenderis ir 
Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO — 

labai puikų saliuna. 
Visada szviežias alus,’ 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

Law Office

1210 Ashland Bloch,
N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kųogeriausiai pravas 
kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal1, 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzaminavojam abstractlie už labai 
mažų panagradyjimų.

Telephone Central 3287.

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veseliju, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turodamj kokį reikalų, kreipkites 
pas savo tautieti, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę oze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai

Dr. S. L. FRIDU8S
Buvęs naminis liekorius Cook pavieto 
ligonbuezio.

1909 W. 47th ul. 
arti Wood St.CHICAGO, ILL. 
adynoS: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir 
5 iki 7 vak. Nedelioj, 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YARDS401

100 Tukstaiiczių
Gražiausių Popierų gu gražiausioms 

pavinczlavonCms su kvietkoms ir kon- 
vertais pardavinOsime labai pigiai:

Popieros drukuotos su kvietkomis.
1000 popierų su kopertais parduosime 

už $8.00 
15.00 
20.00 
25.00 
.30.00

2000 
3000 
4000 
5000

Popieros drukuotos be kvietkų.
000 popierų su kop. parduosime už 6.00 

2000 „ „ 1100
3000 „ * „ 15.00
4000 • „ ,, 18.00
5000 „ „ 20.00

Pasinaudokite isz tokios progos, nes 
tos popieros yra labai puikiai iszdrn- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa 
Kant geriausios popieros už visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso.

J. M. TANANEVICZE
8244 So. Morgan St.. Chicago. ID

KARCZIMM.
KAZ. LAUDANSKIS,

3119-21-23 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gOrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gOrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
ie senoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ul., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 

j University of Illinois Congress 
ir HonOre sts. daro klinika 

Teipogi daro operacijas Ir tun geriau- biedniems dykai. Vai. nuo 2 
ae pasekmei iki 3 po pietų.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT BOSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Ill;

Tel. Yards G87

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes ligas, turi gerlausę prak
tikų ligose moterų, vaiku ’r chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street.

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak 1

S EO M I N S K A
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. 4,-Mano Dirbtuve tapo Apdovaneta 

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga ir artis- 
tiszka iszdirbima.
KARŪNŲ, SZARPU. kF- 
KARDU, ROŽĖTU, DERLU, 
MARSZALK1NU LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daiktus Piglausei, Teislngiausei ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

POWSnOUtAVTSTMWk

KHlJOwA

1894

LIETUVISZKAS DAKTARAS

893 Milwaukee Ave Continental B’l’d’g
Telephone 981 Monroe. Pakajus No. 5.

Guodotinopis lautiszkoms ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karunas, Amerikoniszkas 
Weliawas, Sznrpas, Juos
tas, Kukardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Mnrsznlku 
parėdus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautete, paweskite ji tikrai 
lietu waitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St-, Chicago, Ill.

Guodotiniems Kunigams iszdir" 
ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati- 
kils, Albas. Stulas irwisusbaž
nytinius parėdus. Visokį darba at
lieka artistiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr tes, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusu

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms. nuo 9 vai. isz rylo.

KAPITOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, Ill.

’Phone Yards 1021.

Dr. 0. C. Heine
DENT1STAS

Ofisas ant kampo 31 ir S. 
Halsted SI. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, teipgi sudeda 
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbų gvarantuo-

Telefonas 7628 Yards.

DR. J. KULIS, 
LIETUVIU

... .CHIRURGAS IR GYDYTOJAS ...
Gydo visokias ligas motoru, vaiku ir vyru. 
Turi gora praktika ir gydo pasekmingai 
visokias limpauczias, uzsisenojilsias ir 
paslaptingas ligas.

3255 So, Halsted SI, Chicago, 111
* '

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Ave., kertė Center ave. CHICAGO

Gydo visokias skuros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekret- 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorus. 
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare. 
Nedeliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKAUCKO 
■1559 Hermitage Ave. ant TownoiLake 
Musų dirbtuveie iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savų paremti.

—•.Aleksandro Kupsza:—
331S So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

Užlaiko puikų ga
liūnų, kuriame ran
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus 

cigarai, smagi vieta dol užejimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszkų pirtį, kuri yra puikiai naujai įtai
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga
ras, vanos ir viskas kas prie mazgojimo- 
si reikalinga. Pirtis dd moterų ketver- 
gais, dd vvru netniezioms irsubatomis.

Lietuviszkas Fotografistas 
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regCjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal
tos be jokių szeszolių? Dvylika metų 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dar 
neregėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtų fotografijų 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. Iez 
senų, mažų fotografijų tnaliavoja dide 
liūs ant drobes, nuima fotografijų na- 
baszninkų name ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių remti didelių ir mažų, 
Nepamirszkite jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

(Netoli Apveizdos Dievo Bažnyczios).

Didžiausias saliunas aut 
BR1DGEP0RT0.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,
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